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►czytaj. str. 4

Rozwój strefy C
- wbicie łopaty pod budowę 

zakładu produkcyjnego
22 września 2020 r. na Strefie inwestycyjnej połań-

ca odbyło się uroczyste rozpoczęcie inwestycji firmy 
„multon”.

Firma „Multon” wybuduje zakład do produkcji pelletu (różnego 
asortymentu), który zamierza eksportować za granicę, jak również 
sprzedawać na rynku krajowym.

Inwestycja kompleksowo obejmować będzie budowę zakładu, który 
stworzy 30 miejsc pracy (bezpośrednio w zakładzie). Inwestycja gene-
rowała będzie również potrzebę korzystania z usług firm zewnętrznych, 
a  tym samym stworzy dodatkowe możliwości w  znalezieniu pracy 
wynikające z działalności wokół zakładu.

Planowane otwarcie zakładu to czerwiec 2021 roku. Wbicie łopaty 
było okazją do wspólnego spotkania inwestora, samorządu Połańca, 
wykonawcy oraz zaproszonych gości.

Zielona energia 
dla naszych mieszkańców

duże oszczędności i czyste powietrze – to efekty trwającej wielkiej inwestycji ekologicznej w czte-
rech gminach- Gmina połaniec, Gmina łubnice, Gmina oleśnica i Gmina Stopnica. 

umowy podpiSane 
- razem można więcej 

10 czerwca 2020r. roku w  Połańcu 
w sposób uroczysty podpisano umowę po-
między gminami, a wykonawcą na mon-
taż solarnych systemów grzewczych oraz 
instalacji fotowoltaicznych do produkcji 
energii elektrycznej dla mieszkańców ±  
425 zestawów (domów). 

Docelowym efektem będzie zmniej-
szenie kosztów pozyskania energii elek-
tryczne i cieplej dla indywidualnych go-
spodarstw domowych, dla ich właścicieli, 
poprzez ograniczenie lub brak koniecz-
ności poboru z tradycyjnych źródeł. Przy 
wytwarzaniu, których dzisiaj zatruwa się 
również środowisko i  zanieczyszcza po-
wietrze, którym niestety oddychamy. 

Zadanie realizowane jest w partnerstwie 
4 gmin, które wspólnie wystarały się o do-
tację dla swoich mieszkańców na instalację 
Odnawialnych Źródeł Energii, w tym in-
stalacje fotowoltaiczne, kolektory słonecz-

ne. Połączenie oszczędności dla kieszeni, 
zdrowszego powietrza i  niewyczerpalnej 
energii to najbardziej wymierne korzyści 
tego zadania.

►czytaj. str. 8

Samorząd Połańca zdając sobie w pełni sprawę, 
że dbanie o środowisko naturalne, zdrowie, rekre-
ację to obowiązek wszystkich, zarówno władz sa-
morządowych, jak i każdego mieszkańca nie ustał 
w staraniach o pozyskanie kolejnych środków na 
dalszy rozwój gminy w kierunku polepszenia kom-
fortu życia mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa, 
zdrowia, rekreacji i sportu.

Wielkie zadanie w zakresie przyrody, 
rekreacji, bezpieczeństwa 

i sportu w Połańcu

►czytaj. str. 7

– na łączną kwotę 2,9 mln złotych 
przy wkładzie własnym gminy tylko 
0,4 mln złotych
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28 kwietnia 2020 roku o godz. 15.30 
pomimo tak trudnego czasu dla nas 
wszystkich ±  czasu pandemii korona-
wirusa odbyła się XXX nadzwyczajna 
sesja Rady Miejskiej w Połańcu. 

Niestety obrady sesji nie odbyły się 
jak dotychczas, radni Rady Miejskiej 
zebrali się w  dużo większej sali (sala 
gimnastyczna) Szkoły Podstawowej 
w Połańcu przy ulicy Żapniowskiej 1.

Ponadto Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. T. Kościuszki w  Połańcu Pani 
Gabriela Zielińska na dzień przed se-
sją wystosowała do Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec Jacka Tarnowskiego 
oświadczenie, iż pomieszczenie przy-
gotowane na potrzeby sesji Rady Miasta 
w dniu 28 kwietnia zostały zdezynfeko-
wane. Procesowi odkażania zostały pod-
dane: duże powierzchnie płaskie, stoliki, 
krzesełka drzwi, klamki, toalety. Został 
również zamontowany automatyczny 
dozownik z  środkiem do dezynfekcji 
rąk zgodny z zaleceniami GIS. 

Uczestnicy sesji kierowali się do wej-
ścia bocznego sali gimnastycznej, celem 
ograniczenia kontaktów i  zachowania 
bezpieczeństwa innych pracowników 
szkoły. Przed wejściem na salę gimna-
styczną na wydzielonym stoliku zostały 
położone maseczki, rękawiczki, płyn 
dezynfekujący, jednorazowe długopisy. 
Każdemu też zmierzono temperaturę. 

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
Jacek Tarnowski zapewnił radnym Rady 
Miejskiej w  Połańcu oaz wszystkim 
obecnym na sesji nadzwyczajnej naj-
większy, możliwy poziom bezpieczeń-
stwa. Zostały zachowane wszelkie wy-
mogi i zastosowane wszystkie zalecane 
procedury, by sesja Rady Miejskiej prze-
biegała w bezpieczny sposób. Radni sie-
dzieli też w odpowiedniej odległości od 
siebie. Ponadto podejście do mównicy 
sesyjnej było ograniczone do minimum.

Przed otwarciem nadzwyczajnej se-
sji, p. Stanisław Lolo ±  Przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Połańcu poinformo-
wał, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwięk-
szenia udziału obywateli w procesie wy-
bierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych, nakłada 
na samorządy obowiązek transmisji, na-
grywania i udostępniania nagrań obrad 
rady gminy. Podczas sesji Rady Miejskiej 
odbywa się fotografowanie, filmowanie 
i rejestracja audio, osób biorących w nich 
udział. Pozyskane w ten sposób materiały 
są eksploatowane na nośnikach lub publi-
kowane w sieci Internet w celu transpa-
rentności działań Rady Miejskiej. Biorąc 
udział w sesji Rady Miejskiej, czy wejście 
na teren obiektu, na którym odbywa się 
sesja Rady Miejskiej, dana osoba musi 
być świadoma, iż przetwarza się jej wi-
zerunek, tym samym akceptuje niniejsze 
warunki

Sesję nadzwyczajną tradycyjnie otwo-
rzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Stanisław Lolo, serdecznie przywi-
tał: p. Radnych, p. Jacka Tarnowskiego 
±  Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, 
p. Romana Adamczaka ±  Zastępcę 
Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec, 
p. Małgorzatę Żugaj ±  skarbnik Gminy, 

p. mecenas ±  Monikę Sass-Wołczyń-
ską, kierowników i pracowników urzędu 
a także pozostałe osoby obecne na sesji. 
Po przywitaniu przewodniczący Rady 
Miejskiej ±  Stanisław Lolo poprosił 
o potwierdzenie obecności radnych po-
przez głosowanie w systemie.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej 
stwierdził prawomocność obrad, ponie-
waż w  sesji uczestniczyło 14. radnych, 
rada zatem była władna do podejmo-
wania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady 
Miejskiej Stanisław Lolo przed odczyta-
niem porządku obrad poprosił o uczcze-
nie minutą ciszy śmierci wieloletniego 
strażaka, prezesa OSP Tursko druha 
Kazimierz Kurgana prosząc wszystkich 
o powstanie. Następnie Przewodniczący 
poprosił o  możliwość zdementowania 
krążącej w przestrzeni publicznej plotki 
o rzekomej kwarantannie jego osoby, za-
znaczając, że nic takiego nie miało miej-
sca, a  jego ograniczony udział w życiu 
publicznym i  samorządowym wynikał 
z  ogólnej sytuacji w  jakiej znaleźliśmy 
się wszyscy. Przewodniczący podkreślił, 
że w  tym czasie stosował się do apeli 
proszących o pozostanie w domu. 

Pan Stanisław Lolo ±  Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej odczytał zaplanowa-
ny porządek obrad oraz zapytał, czy są 
zgłaszane propozycje zmian. Propozycji 
zmian nie zgłoszono, w związku z tym p. 
Stanisław Lolo ±  Przewodniczący Rady 
Miejskiej poddał pod głosowanie zapla-
nowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
a)  Podjęcie uchwały w  sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i  Gminy Połaniec na lata 
2020-2023,

b)  Podjęcie uchwały w  sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Połaniec 
na 2020 rok,

c)  Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty 
do ceny 1 m3 dostarczonej wody oraz 
1 m3 odprowadzanych ścieków wyni-
kającej z taryf na zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Miasta i  Gminy 
Połaniec,

d)  Podjęcie uchwały w sprawie przyję-
cia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Połaniec na rok 2020.

4.  Zakończenie obrad.
Podczas głosowania na sali obec-

nych było 14 radnych. Głosowanie: za 
przyjęciem porządku obrad ±  14 osób 
(jednogłośnie)

Następnie przystąpiono do punktu 
3a) porządku obrad, gdzie wprowa-
dzenie do tematu podjęcie uchwały 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i  Gminy Połaniec 
na lata 2020 ±  2023 dokonała p. Małgo-
rzata Żugaj ±  skarbnik Gminy.

Niniejszą uchwałą dokonano zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2020-2023, polegających na:

Zwiększeniu dochodów ogółem na 
2020 rok na kwotę 386 618 zł z autopo-

prawką , całość to tylko dochody bieżące.
Z tego zwiększenie:

-  na podstawie informacji z  Krajowe-
go Biura Wyborczego zwiększenie 
o  kwotę 16  041 zł na finansowanie 
zadań wyborczych związanych z przy-
gotowaniem i przeprowadzeniem wy-
borów Prezydenta RP;

-  na podstawie decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 27.03.2020r. 
o kwotę 27 000 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o  charakterze socjalnym 
dla uczniów;

-  na podstawie pisma Wojewody Świę-
tokrzyskiego z  dnia 20.04.2020r. 
o kwotę 4 185 zł z przeznaczeniem na 
zadania zlecone z zakresu administra-
cji rządowej.
Zwiększenie wydatków ogółem na 

2020 rok o  kwotę 638  243 zł, z  tego 
wydatki bieżące 578  543 zł, wydatki 
majątkowe 59 700 zł.

W związku z wprowadzeniem środ-
ków wolnych zmieni się kwota nadwyżki 
budżetowej o kwotę 251 625 zł.

Pan Stanisław Lolo ±  Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej poprosił o opinię Ko-
misji Rady, a następnie przewodniczący 
(wiceprzewodniczący) poszczególnych 
Komisji Rady, poinformowali:

(Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowi-

ska, Komisja Budżetu i Spraw Gospo-
darczych) o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono 
w  związku z  tym p. Stanisław Lolo ±  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 
pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały. Podczas głosowania na sali 
obecnych było 14 radnych ±  głosowa-
nie: za podjęciem uchwały ±  14 osób 
(jednogłośnie).

Koleją podjętą uchwałą punkt robo-
czy b) była uchwała w  sprawie zmian 
w  budżecie Miasta i  Gminy Połaniec 
na 2020 rok. Wprowadzenie do tematu 
dokonała p. Małgorzata Żugaj ±  skarb-
nik Gminy przedstawiając iż: 

Po stronie dochodów przyjmujemy 
następujące zwiększenia:
-  rozdział Urzędy gmin kwota 333 392 zł
-  rozdział Usługi opiekuńcze i  specja-

listyczne usługi opiekuńcze 6 000 zł
Po dokonanych zmianach dochody 

zwiększyły się o kwotę 339 392 zł
Po stronie wydatków przyjmujemy 

następujące zwiększenia:
-  rozdział dostarczanie wody kwota 300 

000 zł
-  rozdział Pozostała działalność (Oświa-

ta i wychowanie) kwota 77 734 zł
-  rozdział Rehabilitacja zawodowa 

i  społeczna osób niepełnosprawnych 
kwota 1 052 zł

-  rozdział Gospodarka ściekowa i ochro-
na wód kwota 300 000 zł

Po stronie wydatków przyjmujemy na-
stępujące zmniejszenia:
-  rozdział Promocja jednostek samo-

rządu terytorialnego kwota 25 000 zł
-  rozdział Dowożenie uczniów do szkół 

kwota 54 000 zł
-  zadania w  zakresie kultury fizycznej 

kwota 8 769 zł
Po dokonanych zmianach wydatki 

zwiększyły się o kwotę 591 017 zł
Pan Stanisław Lolo ±  Przewodniczą-

cy Rady Miejskiej poprosił o opinię Ko-
misji Rady, a następnie przewodniczący 
(wiceprzewodniczący) poszczególnych 
Komisji Rady, poinformowali:

(Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 
Komisja Zdrowia i  Spraw Społecz-
nych, Komisja Rolnictwa i  Ochrony 
Środowiska, Komisja Budżetu i Spraw 
Gospodarczych) o pozytywnym zaopi-
niowaniu projektu ustawy. Pytań nie 
zgłoszono w  związku z  tym p. Sta-
nisław Lolo ±  Przewodniczący Rady 
Miejskiej poddał pod głosowanie 
procedowany projekt uchwały. Pod-
czas głosowania na sali obecnych było 
14 radnych ±  głosowanie: za podję-
ciem uchwały ±  13 osób, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu.

Koleją podjętą uchwałą była uchwała 
(punkt roboczy c) w sprawie dopłaty do 
ceny 1 m3 dostarczonej wody oraz 1 m3 
odprowadzanych ścieków wynikającej 
z taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

NIETYPOWA NADZWYCZAJNA SESJA 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

w czasie epidemii koronawirusa - radni w maseczkach
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i  zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie Miasta i Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do tematu dokonała 
p. Danuta Bobrowska ±  kierownik re-
feratu inwestycyjnego Urzędu Miasta 
i  Gminy Połaniec przedstawiając iż, 
w związku ze zmianą ustawy z dnia 7 
czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę i zbiorowym odprowadza-
niu ścieków decyzją Dyrektora Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody zatwierdzone zostały 
grupy taryfowe i wysokość cen i stawek 
opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Za-
twierdzone zostały trzy grupy taryfowe 
odbiorców: 1. gospodarstwa domowe, 
2. pozostali odbiorcy, 3. gospodarstwa 
domowe korzystające z  dodatkowych 
wodomierzy służących do odliczenia 
wody bezpowrotnie zużytej, rodzinne 
ogródki działkowe korzystające z  do-
datkowych wodomierzy służących do 
odliczenia wody bezpowrotnie zużytej. 
Ze względów społecznych Rada Miejska 
w Połańcu uznała za zasadne zastosowa-
nie dla odbiorców/dostawców komunal-

nych dopłaty z budżetu Gminy do cen 
dostarczanej wody i  odprowadzanych 
ścieków dla pierwszej grupy taryfowej 
odbiorców tj. gospodarstw domowych 
w  wysokości: a) 2,69 zł do każdego 1 
m3 dostarczonej wody, z zastrzeżeniem 
§ 2; b) 2,62 zł do każdego 1 m3 ścieków 
odprowadzanych do kanalizacji. Dopłata 
nie przysługuje odbiorcom gospodarstw 
domowych uprawnionych na podstawie 
decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Po-
łaniec oraz decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego w ramach określonych limi-
tów. Pani kierownik poprosiła o podjęcie 
przedstawionej uchwały.

Pan Stanisław Lolo ±  Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej poprosił o opinię Ko-
misji Rady, a następnie przewodniczący 
(wiceprzewodniczący) poszczególnych 
Komisji Rady, poinformowali:

(Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska, Komisja Budżetu i Spraw Gospo-
darczych) o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektu ustawy. Pytań nie zgłoszono, 
głos natomiast zabrał Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Jacek Tarnowski, któ-

ry po krótce przedstawił bieżącą sytuację 
finansową gminy Połaniec.

Następnie p. Stanisław Lolo ±  Prze-
wodniczący Rady Miejskiej poddał 
pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały. Podczas głosowania na sali 
obecnych było 14. radnych ±  głosowa-
nie: za podjęciem uchwały ±  14 osób 
(jednogłośnie).

Koleją podjętą uchwałą była uchwała 
(punkt roboczy d) ±  uchwała w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Połaniec na rok 2020. Wprowadzenie do 
tematu dokonała p. Danuta Bobrow-
ska ±  kierownik referatu inwestycyjnego 
przedstawiając iż, na podstawie ustawy 
o ochronie zwierząt zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom jest zadaniem 
własnym Gminy, a Rada Miejska w dro-
dze uchwały, corocznie określa Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt. Problem bezdomności zwierząt 
jest problemem stale narastającym, 
dlatego należy podjąć działania zmie-
rzające do poprawy tego stanu rzeczy. 

W  Programie wskazano realizatorów 
poszczególnych zadań oraz wysokość 
środków finansowych zaplanowanych 
w  budżecie Gminy na wykonanie za-
dań w  nim ujętych. Gmina Połaniec 
podjęła współpracę ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt w Nowinach ul. 
Przemysłowa 89, prowadzonego przez 
Marcina Komorowicza ±  Gabinet We-
terynaryjny MEDWET, ul. Gabrieli 
Zapolskiej 7/U/4,U5, 25-435 Kielce. 
Koszt przejęcia psa przez schronisko 
z zapewnieniem opieki i wyszukaniem 
nowego właściciela wynosi 2 100,00 zł 
brutto za dorosłego psa i 1050,00 zł za 
szczeniaka. Projekt programu przewidu-
je dofinansowanie przez gminę Połaniec 
dla właścicieli psów i kotów 50% kosz-
tów sterylizacji samic i kastracji samców. 
Realizacja tego zadania ma na celu ogra-
niczenie populacji bezdomnych psów 
i kotów. Na jej realizację przewidziana 
jest kwota 8 000,00 zł. Projekt Programu 
został przekazany Powiatowemu Leka-
rzowi Weterynarii w  Staszowie oraz 
organizacjom pozarządowym celem 
wyrażenia opinii zgodnie z przepisami 
ustawy o ochronie zwierząt. Powiatowy 

Lekarz Weterynarii jak i  organizacje 
pozarządowe pozytywnie zaopiniowały 
Projekt Programu, jednak ze względu na 
obecną sytuację epidemiologiczną kwota 
przewidziana na realizacje projektu to 
3 000,000 zł. W tym stanie rzeczy pod-
jęcie uchwały było zasadne.

Pan Stanisław Lolo ±  Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej poprosił o opinię Ko-
misji Rady, a następnie przewodniczący 
(wiceprzewodniczący) poszczególnych 
Komisji Rady, poinformowali:

(Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska, Komisja Budżetu i Spraw Gospo-
darczych) o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono 
następnie p. Stanisław Lolo ±  Przewod-
niczący Rady Miejskiej poddał pod gło-
sowanie procedowany projekt uchwały 
z autopoprawką.

Podczas głosowania na sali obecnych 
było 14 radnych ±  głosowanie: za podję-
ciem uchwały ±  14 osób (jednogłośnie).

Ostatni punkt sesji: Zakończenie 
obrad i wyczerpanie zaplanowanego 
porządku obrad.
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Gmina Połaniec dążąc do nowocze-
snych rozwiązań i oszczędności prowa-
dzi dużą i wieloetapową inwestycję pn. 
„Modernizacja oświetlenia na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec”.

W  pierwszym etapie w  2018 roku 
zostało wykonane opracowanie doku-
mentów niezbędnych do ubiegania się 
o dotację na realizację zadania „Moder-
nizacja oświetlenia na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec”.

W  skład wykonanych opracowań 
wchodzi:
• inwentaryzacja
•  audyt energetyczny oświetlenia ulicz-

nego
• program funkcjonalno-użytkowy
• kosztorys i przedmiar
•  studium Wykonalności inwestycji wraz 

z analizą finansową
•  Wdrożenie aplikacji internetowej do-

stępnej przez przeglądarkę internetową 
i urządzenia mobilne do zarządzania 
infrastrukturą oświetlenia drogowego 

•  udzielenie bezpłatnej licencji na okres 
10 lat wdrożonej aplikacji internetowej
W  drugim etapie 26 lutego 2019 

roku został złożony wniosek do Urzę-

du Marszałkowskiego o dofinansowanie 
inwestycji.

Następnie w dniu 18 września 2019 
roku Gmina Połaniec podpisała umowę 
na otrzymane dofinansowanie. Umowa 
dotyczyła dofinansowania projektu pn.: 
„Modernizacja oświetlenia na terenie 
Gminy Połaniec” współfinansowanego 
z  Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w  ramach Działania 
3.4 „Strategia niskoemisyjna, wsparcie 
zrównoważonej multimodalnej mobil-
ności miejskiej” Osi 3 „ Efektywna i zie-
lona energia” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014-2020. 

Kolejny trzeci etap to ogłoszenie 
przetargu i wyłonienie wykonawcy in-
westycji, a  następnie w  dniu 5 marca 
2020 roku w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Połańcu podpisanie umowy z wyko-
nawcą na dostawę i montaż oświetlenia.

Ostatni czwarty etap polega na wyko-
naniu dokumentacji technicznej i uzgod-
nieniu jej z  PGE Dystrybucja Rejon 
Energetyczny Staszów i realizacji zadania.

realizacja inwestycji polega na 
dostawie nowych energooszczędnych 

opraw oświetlenia ulicznego w  tech-
nologii leD w ilości 1975 sztuk wraz 
z osprzętem i materiałami instalacyj-
nymi, obejmująca wymianę poprzez 
demontaż istniejących elementów 
i  montaż nowych w  ich miejsce oraz 
miejsca dodatkowo wyznaczone. 

W tym zadaniu została przewidzia-
na również budowa 2 latarni zasilanych 
z  odnawialnych źródeł energii solarno 
±  wiatrowych, wymianę przewodów nie-
izolowanych typu AL linii NN zasilają-
cego oświetlenie uliczne, na przewody 
napowietrzne izolowane o długości 62 
km wraz z  osprzętem, demontaż 187 
sztuk słupów w  złym stanie technicz-
nym i montaż w  to samo miejsce no-
wych słupów aluminiowych, montaż 
70 sztuk nowych układów sterowania 
oświetleniem ulicznym oraz budowę 
trzech dodatkowych punktów świetl-
nych (latarni).

Łączna moc nowych opraw oświetle-
niowych wyniesie 97,82 kW.

Z analizy przeprowadzonej w „Au-
dycie efektywności energetycznej sys-
temu oświetlenia ulic, dróg i  miejsc 
publicznych na terenie miasta i gminy 

Połaniec” wynika,iż oszczędności moż-
liwe do osiągnięcia kształtują się na 
poziomie ponad 400 000,00 złotych 
brutto w skali roku przy cenach ener-
gii elektrycznej za 2018 r. oraz około 
528 000,00 złotych brutto przy cenach 
energii za 2020 r.

Średnia oszczędność energii wyniesie 
około 700 142,96 kWh/rok, szacowana 
redukcja emisji CO2 wyniesie 564,32 
Mg/rok.

W wyniku realizacji zadania nastąpi 
także zmniejszenie kosztów konserwacji 
i eksploatacji z uwagi na dłuższą żywot-
ność nowego sytemu jak również 10 let-
niego okresu gwarancji, udzielonej przez 
Wykonawcę zadania inwestycyjnego. 

Oszczędność zostanie uzyskana po-
przez zmniejszenie pomiędzy opłatą za 
konserwację jednego punktu świetlnego 
(8,98 zł brutto), a przyszłą szacunkową 
opłatą za dzierżawę i eksploatację (3,2 
zł brutto+ 2 zł brutto), co generuje sza-
cunkową oszczędność ok. 90.000,00 zł 
brutto rocznie.

Modernizacja oświetlenia nie tylko 
pozwoli obniżyć koszty związane z eks-
ploatacją oświetlenia ulicznego, ale przy-
czyni się również w znacznym stopniu 
do poprawy bezpieczeństwa uczestni-
ków ruchu drogowego.

prace dotyczą  miejscowości Brzo-
zowa, łęg, Kraśnik oraz zdzieci Stare 
i zdzieci nowe.

Firma „Multon” wybuduje zakład  do produkcji 
pelletu (różnego asortymentu), który zamierza 
eksportować za granicę, jak również sprzedawać 
na rynku krajowym.

Inwestycja kompleksowo obejmować będzie 
budowę zakładu, który stworzy 30 miejsc pracy 
(bezpośrednio w zakładzie).

Inwestycja generowała będzie również potrzebę 
korzystania z usług firm zewnętrznych, a tym sa-
mym  stworzy dodatkowe możliwości w znalezie-
niu pracy wynikające z działalności wokół zakładu. 
Planowane otwarcie zakładu to czerwiec 2021 roku.

Wbicie łopaty było okazją do wspólnego spo-
tkania inwestora, samorządu Połańca, wykonawcy 
oraz zaproszonych gości.

Uroczyste spotkanie rozpoczął i poprowadził 
Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec Pan Jacek 
Tarnowski,który przywitał   Inwestorów oraz 
wszystkich przybyłych gości  i jednocześnie po-
dziękował osobom i instytucjom, które przyczy-
niły się do budowy Strefy Inwestycyjnej i rozwoju 
Połańca. 

Z przemówieniem wystąpił również inwestor 
Pan Sebastian Ziółkowski, który przedstawił in-
westycję i  etapy jej realizacji oraz podziękował 

władzom Połańca za pomoc i wsparcie w procesie 
przygotowania tej inwestycji.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Połańcu Pan Stanisław Lolo, który 
podkreślił długo wyczekiwany i jakże ważny mo-
ment rozpoczęcia pierwszej inwestycji oraz pogra-
tulował inwestorom i  zachęcił kolejnych przed-
siębiorców do inwestowania w Gminie Połaniec.

Ciepłe słowa o  strefie i  działaniach władz 
Połańca pod adresem pozyskiwania inwesto-
rów można było usłyszeć od zastępcy dyrektora 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK 
MIELEC Pana Krzysztofa Ślęzaka, który wspo-
mniał również o dobrym usytuowaniu strefy pod 
względem dostępności komunikacyjnej oraz du-
żym zasobie wykwalifikowanych pracowników na 
terenie Gminy Połaniec i okolic.

Przed wbiciem łopaty zabrał głos również wy-
konawca tego zadania, firma DYLMEX.

Końcowym aspektem tej uroczystości było sym-
boliczne wbicie łopat przez zgromadzonych gości. 

Brali w niej udział również Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec, Skarbnik Miasta i Gmi-
ny Połaniec, Radni Miasta i Gminy Połaniec, a tak-
że pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu.

trwa inwestycja uzbrajania terenów budowlanych - budowy dróg, ciągów 
pieszych, oświetlenia ulic o niektórych mediów tym razem w okolicach hi-
storycznego miejsca kopca tadeusza kościuszki. wspaniałe miejsce do 
życia, wszędzie zielono, mnóstwo pięknych drzew i wspaniałych widoków. 
kolejny etap w rozwoju połańca. 

„W kierunku Wisły” 
- rozwój Miasta

Nowoczesne oświetlenie led w gminie Połaniec 
– korzyści i duże oszczędności dla gminy

koszty utrzymania infrastruktury drogowej, zwłaszcza jeśli chodzi o wydatki związane z oświe-
tleniem, są obecnie jedną z najbardziej istotnych pozycji w każdym budżecie samorządowym. 
modernizacja starych, nieefektywnych energetycznie systemów oświetleniowych jest jednym 
z najlepszych sposobów na obniżenie nakładów na energię elektryczną.

Rozwój strefy C 
- wbicie łopaty pod budowę zakładu produkcyjnego

22 września 2020 r. na Strefie inwestycyjnej połańca odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie inwestycji firmy „multon”.

Trwają również prace inwestycyjne przy uzbrajaniu kolejnego dużego przyszłego osiedla domków jed-
norodzinnych w miejscowości Winnica / Połaniec. Prace mimo trudnego okresu są mocno zaawansowane. 
Budowa od podstaw - dróg, ciągów pieszych, oświetlenia i infrastruktury pomocniczej w tym pięknym 
miejscu, tak wspaniale położonym i bliskim Połańca sprawi, że dla kolejnych kilkudziesięciu rodzin będzie 
miejscem docelowym do życia. Kolejny etap rozwoju Połańca.
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Jest to miejsce, które skupia en-
tuzjastów jazdy na deskorolce, czy 
rolkach, a nawet rowerach.

Każdego popołudnia spotyka się 
tam liczna grupa osób podzielających 
wspólną pasję i  próbuje swoich sił 
w coraz to ciekawszych akrobacjach.

Skatepark w  Połańcu posiada 
ciekawy tor przeszkód z  rampami 
o  różnych stopniach trudności. 
Znajdziemy tu m.in.:

- Bank ramp
- Quarter pipe
-  Funbox fala z grindboxami 

prostym oraz łamanym
- Grindbox
- Poręcz prosta
- Minirampa

Ciągła eksploatacja ska-
teparku powoduje, iż na-
wierzchnia znajdujących się 
tam ramp uległa zużyciu, dla-
tego sukcesywnie okresowo 
wymieniane są uszkodzone 
elementy. 

Prezydent Starachowic - Marek Materek 
zachwycony Połańcem

miłą wizytę na ziemi połanieckiej złożył prezydent Starachowic - 
marek materek,  podczas której spotkał się z burmistrzem miasta 
i gminy połaniec- jackiem tarnowskim. 

Podczas spotkania podsumowano dotychczasową współpracę 
reprezentowanych szczebli samorządu terytorialnego, omówiono 
postępy bieżących prac oraz nowe plany inwestycyjne. Rozmowa 
dotyczyła obecnej kondycji finansowej samorządu oraz dalszych moż-
liwości pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych  w kolejnej 
perspektywie finansowej dla Gminy Połaniec.

Podczas wizyty szef samorządu wojewódzkiego zapoznał się z in-
westycjami zrealizowanymi w  ostatnim czasie na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec z udziałem środków unijnych. Pierwszym punktem 

wizytacji był nowo wybudowany Warsztat Terapii Zajęciowej na po-
trzeby osób niepełnosprawnych oraz zmodernizowany obecny obiekt. 
Podczas rozmowy zauważona została konieczność  kontynuacji opieki 
i zapewnienia jak najlepszych warunków dla uczestników.

Ważną placówką dziennego wsparcia, którą marszałek odwiedził 
był Środowiskowy Dom Samopomocy. Podczas wizytacji burmistrz 
przedstawił dotychczasowe starania z zakresie potrzeby budowy do-

datkowego obiektu świadczącego pomoc kolejnym 40 -stu osobom 
potrzebującym.  Po rozmowie i zapoznaniu się z funkcjonowaniem 
Środowiskowego Domu Samopomocy w  Połańcu marszałek po-
twierdził potrzebę budowy kolejnej tego typu placówki w Połańcu.

W kolejnym etapie marszałek wizytował centrum basenowo-rekre-
acyjne oddane do użytku po rozbudowie w 2018 r.  W tym miejscu 
rozmawiano o  planach w  kierunku powstania dodatkowej oferty 

z przeznaczeniem sportowym i kulturalnym poprzez budowę hali 
widowiskowo-sportowej. Gmina ma na ten cel wyznaczoną lokaliza-
cję,  jest już w posiadaniu koncepcji i po wykupie większości gruntów. 
Na realizację zadania  zamierza aplikować o środki zewnętrzne.

W dalszej części marszałek zapoznał się z możliwościami rozwoju 
na przyszłość  w zakresie budownictwa jedno- i wielorodzinnego. 
Kolejnym etapem wizyty było zapoznanie się z obecnie realizowanym 
projektem dla osób indywidualnych (w partnerstwie z gminą Oleśni-
ca, Łubnice, Stopnicą)  polegającym na montażu solarnych systemów 

grzewczych oraz instalacji fotowoltaicznych. Wizytacja bezpośrednia, 
połączona została z  rozmową z  użytkownikami nowych instala-
cji, którzy skorzystali z dofinansowania. Przeprowadzone rozmowy 
potwierdziły potrzebę kontynuowania zadania w kolejnych latach.

Gmina zakłada kontynuację przedsięwzięcia (ok. 300 gospo-
darstw), którego docelowym efektem będzie zmniejszenie kosztów 
pozyskania energii elektrycznej i cieplnej dla mieszkańców gospo-
darstw domowych, poprzez ograniczenie lub brak konieczności jej 
poboru z tradycyjnych źródeł.  Podczas wizytacji nie zabrakło również 
akcentu turystycznego, w tym prezentacji skarpy widokowej.

Wizyta marszałka została zaplanowania na kilka części. W tym 
dniu odbyła się pierwsza część, podczas której z uwagi na kilkugo-
dzinny czas udało się  przedstawić marszałkowi powyższe zadania 
inwestycyjne oraz plany. Marszałek Andrzej Bętkowski wyraził chęć 
kontynuacji dalszych wizyt, na które serdecznie zapraszamy, a podczas 
których zaprezentowane zostaną pozostałe obszary i plany związane 
z realizacją kolejnych potrzeb.

Wizyta gospodarcza marszałka województwa 
świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego w Połańcu

- konsultacje z burmistrzem, pracownikami jednostek gminnych i mieszkańcami (pierwszy etap) 
- w perspektywie skorzystania ze środków unijnych w kolejnym okresie

w czwartek tj. 6 czerwca 2020 r. miała miejsce wizyta marszałka województwa Świętokrzyskiego – an-
drzeja Bętkowskiego na ziemi połanieckiej, która rozpoczęła się oficjalnym spotkaniem z Burmistrzem 
miasta i Gminy połaniec – jackiem tarnowskim w urzędzie miasta i Gminy. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego ±  Andrzej Bętkowski 
i Burmistrz Miasta i gminy Połaniec Jacek Tarnowski przed budynkiem 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu.

Podczas spotkania w  Urzędzie Miasta 
i  Gminy w  Połańcu dyskusja dotyczyła 
obecnej sytuacji samorządów związanej 
z mniejszymi dopływami do budżetu gminy 
oraz sposobów minimalizowania skutków. 

Celem wizyty był przegląd inwestycji 
na naszym terenie, które prezydent chciał 
zobaczyć na własne oczy. Wizytacja do-
tyczyła infrastruktury drogowej, nasadzeń 
i ozdobnej zieleni, rynku, kompleksów ba-
senowych z  przedstawieniem ekologicz-

nych rozwiązań i i naszej oferty w kierunku 
mieszkańców i gości. 

Prezydent był również zainteresowany 
przestrzenią dla dzieci, seniorów, obejrzał 
infatrukturę szkolną, obszar handlu - plac 
targowy oraz CKiSz. Gość pogratulo-
wał włodarzowi oraz mieszkańcom sku-
teczności w  działaniu dla ożywionego, 
nowoczesnego rozwoju gminy. Nie krył 
zachwytu nad pozytywnymi zmianami 
w Połańcu. 

Odnowiony Skatepark w Połańcu przyciąga
cieszy się on bardzo dużym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, młodzieży jak 

i tych nieco starszych amatorów sportów wyczynowych.
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Gmina połaniec przekazała 26 laptopów
dla uczniów w ramach projektu „zdalna Szkoła”

miasto i Gmina połaniec w ramach 
istniejących potrzeb oraz moderniza-
cji cyklicznie realizuje zadania, które 
wpływają na poprawę dostępu do no-
woczesnej i dobrze wyposażonej in-
frastruktury edukacyjnej dla potrzeb 
wszystkich uczniów w placówkach 
z terenu  gminy połaniec.

Gmina obecnie realizuje projekt pn.  „rozwój 
infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej na te-
renie Gminy połaniec”  w oparciu o  złożony przez 
gminę wniosek w dniu 15 listopada 2018 roku i na 
jego podstawie otrzymanego dofinansowania ze 
środków zewnętrznych w w dniu 28 czerwca 2019 
roku w kwocie - 416 608, 51 zł brutto z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego.

Projektem zostały objęte Szkoła Podstawowa 
w  Połańcu oraz Zespół Placówek Oświatowych 
w Ruszczy.

Całe zadanie kosztowało Gminę Połaniec 
- 742 991, 97 zł brutto 
Wkład własny z budżetu Gminy to 
-  326 383, 46 zł brutto 

SzKoła poDStaWoWa 
im. t. KoŚciuSzKi W połaŃcu

W zakresie prac przewidziano:
•  remont wewnętrznej instalacji wodno – kanaliza-

cyjnej w segmencie F i E
•  remont pokrycia dachowego na segmencie F – sali 

gimnastycznej
•  wymianę instalacji elektrycznych wraz z oprawami 

w segmencie E
•  wymianę opraw oświetleniowych w  segmencie 

C ±  część kuchenna
• doposażenie bazy dydaktycznej 

W  ramach pomocy dydaktycznych wyposa-
żono pracownie szkolne oraz zakupiono sprzęt 
komputerowy do szkoły.

pracownia matematyczna:
• plansze dydaktyczne - zestaw
•  magnetyczne przyrządy geometryczne tablicowe 

- 1 szt
• magnetyczne figury geometryczne - zestaw
• magnetyczne kwadraty, koła, pizze, jabłka – ułamki

• kalkulatory - zestaw
• termometr demonstracyjny
• taśmy miernicze – 2 sztuki
• waga szalkowa
• zestaw do rachunku prawdopodobieństwa
• zestaw kostek matematycznych
• tangramy - zestaw
• domina matematyczne – 2 sztuki
• klocki sześcienne - zestaw
• liczmany drewniane 
• zestaw przyrządów geometrycznych – 30 sztuk
• magnetyczna oś liczbowa
• prostokątny układ współrzędnych
•  szkieletowe modele graniastosłupów i ostrosłupów 

- zestaw
• zestaw modeli brył rozkładanych z siatkami
•  przyrząd do demonstracji powstawania brył 

obrotowych
• metr sześcienny do demonstracji
• tablica suchościeralna wraz z przyrządami
• programy multimedialne - zestaw
• wizualizer
• stolik uczniowski pojedynczy – 30 sztuk
• krzesło uczniowskie – 30 sztuk
• biurko nauczycielskie
• szafy na pomoce dydaktyczne – 4 sztuki
• rolety okienne - komplet

pracownia przyrodnicza 
•  pomoc dydaktyczna do nauczania astronomicznych 

podstaw geografii
• wykładzina dywanowa – Gra dydaktyczna
•  pakiet do kolorymetrycznego określania poziomu 

pH gleby 
• prasa do roślin zielnych
• szkiełko podstawowe
• pomoc dydaktyczna-tellurium
•  kolorowy model – pomoc dydaktyczna – do 

prezentacji procesu powstawania uskoków oraz 
jak tworzą się zrąb  tektoniczny i rów tektoniczny

• zestaw do biodegradacji
•  układ słoneczny w  postaci kompletu 11 

nadmuchiwanych piłek reprezentujących Słońce, 
Księżyc, Ziemię oraz pozostałe planety układu

•  globus tematyczny z  zaznaczonymi trasami 
odkrywców

• piankowy model Ziemi
• mapa plastyczna dna oceanicznego 
• skamieniałości – 18 odlewów
• minerały, kamienie szlachetne – książka

pracownia informatyczna
• biurka komputerowe jednoosobowe – 16 sztuk

pracownia wychowania fizycznego
• słupki uniwersalne
• zestaw szyn przyściennych do siatkówki
• kije Nordic Walking – 20 sztuk

Sprzęt komputerowy
• laptop – 2 sztuki
• oprogramowanie – 2 sztuki
• drukarka kolorowa atramentowa
• drukarka monochromatyczna laserowa

Od zawsze związany był z  życiem 
środowiska.  Początkowo były to Zakła-
dy Cementowe w Nowinach, następnie 
„Siarkopol” Grzybów, gdzie zajmował 
się eksploatacją, sprawami środowiska, 
rekultywacją terenów wyeksploato-
wanych, uczestniczył w  przenoszeniu 
kopali do Osieka prowadząc działania 
organizacyjne w  kierunku podziału 
przedsiębiorstwa i  pełnił funkcje kie-
rownika części likwidacyjnej. Robert 
Stachowicz posiada duże doświadczenie 
w pozyskiwaniu inwestorów. Brał udział 
w tworzeniu Tarnobrzeskiej Strefy Eko-
nomicznej, był członkiem Rady Nad-
zorczej spółki administracyjnej. W tym 

czasie pozyskano nowe podmioty go-
spodarcze. 

Nowy zastępca burmistrza był inicja-
torem bardzo ważnego projektu odpado-
wego.  W latach 2001-2018 pełnił funk-
cję Przewodniczącego Zarządu Związku. 
Dzięki temu zadaniu rozpoczął aktywną 
współpracę z samorządami, co pozwoliło 
na efektywną realizację projektu Zakładu 
Gmin w Rzędowie. Robert Stachowicz 
objął funkcję Prezesa Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi, którą 
pełnił do końca lipca 2018 r. Spółka sku-
tecznie aplikowała o  środki finansowe 
i  uruchomiła zakład. W  ostatnim roku 
funkcjonowania jak podkreśla zastęp-

ca  dzięki wieloletniej, dobrej współpra-
cy z  Burmistrzem Połańca ±  Jackiem 
Tarnowskim  udało się utrzymać projekt 
w  realizacji, w  rękach samorządowych 
i przedyskutować kilka projektów inno-
wacyjnych. 

Zastępca Burmistrza przyznaje, że 
obecną posadę traktuje jako swojego 
rodzaju wyzwanie, aczkolwiek działa-
nie w obszarze samorządowym nie jest 
Mu obce i ma świadomość problema-
tyki na różnych płaszczyznach. Nowe 
zadanie przyjmuje z  radością licząc na 
dobrą współpracę z burmistrzem, Radą, 
pracownikami na rzecz społeczeństwa. 

Na pytanie o główny priorytet w pra-
cy zastępca burmistrza odpowiada, że 
będzie to czas wyzwań i ciężkiej pracy, 
a przy tym dokładania wszelkich starań, 
aby cele społeczne mogły być w  pełni 
zrealizowane. 

Prywatnie Zastępca interesuje się tu-
rystyką, historią ±  szczególnie ludzkim 

losem i  niezmiennie od lat aspektami 
środowiskowymi. Zapytany o pierwsze 
wrażenie z  pracy w  połanieckim ma-
gistracie zastępca burmistrza podkreśla 
pozytywną organizację urzędu w  per-
spektywie ostatnich wydarzeń epide-
micznych, gdzie każdy zainteresowany 
może załatwić sprawę, a z drugiej stro-
ny wprowadzenie i  przestrzeganie za-
sad bezpieczeństwa na  bardzo dużym 
poziomie. 

Zastępca podkreślił w rozmowie bo-
gate walory wizerunkowe Połańca oraz 
widoczne wsparcie przez gminę przed-
siębiorczości, stwarzanie warunków 
do rozwoju gospodarczego i tworzenia 
nowych zakładów pracy, a także boga-
te zaplecze wizerunkowe jako miejsca 
do zamieszkania. Jak twierdzi nowy 
Zastępca Miasto i Gmina Połaniec na 
dzień dzisiejszy potrzebuje kontynuacji 
dobrych decyzji władz i przedsięwzięć 
dla dalszego rozwoju naszego regionu.  

Burmistrz jacek tarnowski powołał z dniem 04 czerwca 2020 r. roberta Stachowicza na 
stanowisko nowego zastępcy Burmistrza miasta i Gminy połaniec. nowy zastępca burmistrza 
uprzednio przez wiele lat zasiadał w zarządzie grzybowskiego “Siarkopolu”, a następnie kierował 
zakładem Gospodarki odpadami komunalnymi w rzędowie, posiada duże doświadczenie w po-
zyskiwaniu inwestorów i współpracy z samorządami. 

Robert Stachowicz nowym zastępcą burmistrza Połańca

Podsumowanie zadania inwestycyjnego - „Rozwój infrastruktury 
edukacyjnej i szkoleniowej na terenie Gminy Połaniec”

zeSpÓł placÓWeK oŚWiatoWycH 
W ruSzczy

W zakresie przewidziano:
•  remont wewnętrznej instalacji wodno-

kanalizacyjnej wraz z  robotami budowlanymi 
odtworzeniowymi

• wymianę siatek piłkochwytów przy boisku 
sportowym
 • doposażenie bazy dydaktycznej 

 W ramach pomocy dydaktycznych wyposażo-
no  pracownie szkolne.

pracownia komputerowa
• robot edukacyjny - 7 sztuk
• tablet – 7 sztuk
• akumulatory AA – 10 sztuk
• ładowarka do akumulatorów – 3 sztuki
• mata edukacyjna do zajęć z robotem

pracownia wychowania fizycznego
• stopery – 3 sztuki
• stroje sportowe 
• uprzęże biodrowe – 10 sztuk
• kubki asekuracyjne – 6 sztuk
• karabinki do asekuracji – 6 sztuk
• materac duży do skoku w wzwyż
• ławeczki - 5 sztuk
• siatki do bramki (piłka nożna)
• siatki do bramki (piłka ręczna)
•  siatka do siatkówki obszyta z  antenkami linką 

kewlarową
• taśma miernicza

Systematyczne dbanie o  warunki i  stan 
techniczny szkoły wpływa na zapewnienie dobrego 
komfortu nauczania. 

Poprzez ciągłą eksploatację wszystko ulega zu-
życiu, również instalacje, dlatego tak ważny jest ich 
przegląd i sukcesywna wymiana.

Wszystkie prace remontowe zostały wykona-
ne z  myślą o   tym, aby w  szkołach niezmiennie 
panowały jak najlepsze warunki. Gmina Połaniec 
stara się dbać o bezpieczeństwo, a w placówkach 
oświatowych jest to szczególnie ważne.

Doposażenie sal dydaktycznych pozwoli natomiast 
na podnoszenie standardów kształcenia oraz dostoso-
wanie się do aktualnych potrzeb uczniów i nauczycieli.

Realizacja projektu poprawi jakość kształcenia 
opartą na innowacyjnych metodach zastosowanych 
pomocy dydaktycznych co znacznie wpłynie na 
rozwój zainteresowań wśród uczniów.

W  dniach 13-14 maja Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Tarnowski, radna 
Rady Miejskiej w Połańcu Pani Joanna Witek 
oraz dyrektorzy i pracownicy szkół podstawo-
wych w naszej gminie zainicjowali przekazanie 
laptopów dla uczniów. Ta inicjatywa podykto-

wana była koniecznością wyposażenia uczniów 
w sprzęt komputerowy w związku z trudną sy-
tuacją jaka istnieje i koniecznością prowadzenia 
zajęć poprzez platformę internetową.
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10 czerwca 2020r. roku w połańcu 
w sposób uroczysty podpisano umo-
wę pomiędzy gminami, a wykonaw-
cą na montaż solarnych systemów 
grzewczych oraz instalacji fotowol-
taicznych do produkcji energii elek-
trycznej dla mieszkańców – 425 ze-
stawów (domów). 

Docelowym efektem będzie zmniejszenie 
kosztów pozyskania energii elektryczne i cieplej 
dla indywidualnych gospodarstw domowych, dla 
ich właścicieli, poprzez ograniczenie lub brak 
konieczności poboru z tradycyjnych źródeł. Przy 
wytwarzaniu, których dzisiaj zatruwa się również 
środowisko i  zanieczyszcza powietrze, którym 
niestety oddychamy. Zadanie realizowane jest 
w  partnerstwie 4 gmin, które wspólnie wysta-
rały się o  dotację dla swoich mieszkańców na 
instalację Odnawialnych Źródeł Energii, w tym 
instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne. 
Połączenie oszczędności dla kieszeni, zdrowszego 
powietrza i niewyczerpalnej energii to najbardziej 
wymierne korzyści tego zadania.

Pieniądze na montaż instalacji OZE w pry-
watnych domach mieszkańców, którzy wcześniej 
zgłaszali swój akces do takiego przedsięwzięcia, 
trafią dla mieszkańców gmin Połaniec, Oleśnica, 
Łubnice, Stopnica. Liderem partnerstwa ustano-
wiono Gminę Połaniec, która działa od samego 
początku na rzecz i w imieniu partnerów w zakre-
sie przygotowania oraz obecnej wspólnej realizacji 
projektu. Zawarte porozumienie zwiększyło szan-
se na pozyskanie środków finansowych na potrze-
by realizacji wspólnego projektu ±  dającego czyst-
sze powietrze dla nas wszystkich  i oszczędności 
dla odbiorców. W  ramach konkursu jednostki 
samorządu terytorialnego ubiegały się o wsparcie 
na projekty związane z  zakupem urządzeń czy 
budową infrastruktury, służących do wytwarzania 
energii elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawial-
nych. I właśnie teraz mieszkańcy tych czterech 
gmin mogą być już pewni, że realizacja dojdzie 
do skutku, bo umowa z wykonawcą całościowego 
zadania została zawarta. Zadanie wykonuje Firma 
FLEXIPOWER GROUP Sp. z  o.o. Wartość 
przedsięwzięcia po przetargu to 5 111 318 zł, 
a  dofinansowanie unijne wyniesie przeszło 2,9 
miliona. Rozpoczęcie rzeczowe, jak zapewnił 
pełnomocnik Bartosz Krawczyk rozpocznie się 
już w lipcu. 

Spotkanie odbyło się na głównej scenie CKiSz 
w Połańcu, poprowadził Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Połaniec ±  Jacek Tarnowski, który przybliżył 
główne założenia, cele, koszty przedsięwzięcia 
dziękując samorządowcom i  mieszkańcom za 
wspólną inwestycję. Włodarze poszczególnych 
gmin partnerskich nie kryli również radości z fi-
nalnego etapu zadania, jak również osoby repre-
zentujące samorząd. Po stronie Gminy Połaniec 
uczestniczył również Zastępca Burmistrza - Ro-
bert Stachowicz, radna - Joanna Witek, pracow-
nicy urzędu, skarbnik Gminy ±  Małgorzata Żu-
gaj, Dyr. CKiSz Joanna Juszczyńska i pracownicy 
realizujący zadanie. Jak również władze innych 
gmin: Gmina Oleśnica ±  burmistrz Leszek Juda, 
skarbnik Urszula Wójcicka Gmina Łubnice - wójt 
Anna Grajko, skarbnik Izabela Pszczoła, Gmina 
Stopnica ±  burmistrz Ryszard Zych, skarbnik 
Agnieszka Nowak.

Całkowita kwota po przetargu 
 ±  5 111 318,16 zł

Całkowita kwota instalacji kolektory sło-
neczne  ±  2 349 864 zł
Całkowita kwota instalacji paneli fotowolta-
icznych - 2 761 454,16 zł
Całkowita ilość instalacji  ±  425 zestawów
236 instalacji kolektorów słonecznych, 
189 instalacji fotowoltaicznych
 

W trakcie realizacji inwestycji uruchomiono 
dodatkowe nabory. 

Dzięki wytwarzaniu energii ze źródeł odna-
wialnych emitujemy do atmosfery mniej dwu-
tlenku węgla, przy czym jest nie tylko bardziej 
ekologicznie, ale także dużo bardziej oszczęd-

nie. Korzystając z  nowoczesnych technologii 
mamy dużo mniejsze rachunki za prąd i ciepło. 
Odnawialne źródła energii w korzystny sposób 
wpływają, zatem na nasze środowisko i  jest to 
zdecydowanie największy plus ich wykorzysty-

wania we własnym domu, ale nie można zapo-
mnieć o  innej wielkiej zalecie ±  oszczędności, 
czyli niższych rachunkach, które wynikać będą 
z  korzystania z  paneli fotowoltaicznych czy 
kolektorów solarnych. 

Dziennie firma montowała około dwóch in-
stalacji. Całe zadanie ma być zrealizowane do 30 
września 2020 roku. Projekt realizowany w part-
nerstwie gmin pokazuje, że wspólna współpraca 
na rzecz społeczeństwa może przynieść wiele 
korzyści, w tym przypadku pozwoli zrealizować 
wielką inwestycję na rzecz mieszkańców ±  inwe-
stycję w oszczędności.

Projekt „Wzrost wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połań-
ca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy” współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na kata 2014-2020 w ramach Osi 
Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia

Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja ener-
gii pochodzącej ze źródeł odnawialnych ±  PRO-
JEKTY PARASOLOWE.

Duże oszczędności i czyste powietrze – to efekty trwającej wielkiej inwestycji ekologicznej w czterech gminach  
- Gmina Połaniec, Gmina Łubnice, Gmina Oleśnica i Gmina Stopnica. Umowy podpisane – RAZEM MOżNA WIęCEJ

Zielona energia 
dla naszych mieszkańców

PROJEKT JEST NADAL W FAZIE 
REALIZACJI Z UWAGI NA KOLEJNE 
NABORY DLA OSÓB ZAINTERESO-
WANYCH MONTAżEM KOLEKTO-
RÓW SŁONECZNYCH LUB PANELI 
FOTOWOLTAICZNYCH
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Gmina pozyskała na ten cel środki z  Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej. Wniosek o  dofinan-
sowanie złożony został w  2016 r., a  realizacja rzeczowa nastapiła 
w 2018, 2019, 2020r. Na ten cel gmina pozyskała kwotę w wysokości 
2,5 milionów złotych. Łączny koszt inwestycji wyniósł 2,9 miliony 
złotych, co oznacza, że wkład gminy wynosił tylko 0,4 mln złotych. 

Pozyskane środki mogły być wykorzystane tylko na w/w cel. Poda-
jąc tę informację należy zwrócić uwagę, że pozyskane tak duże środki 
mogły być wykorzystane tylko i wyłącznie na w/w cel.   W przy-
padku realizacji innych zakresów środki musielibyśmy zwrócić do 
Narodowego Funduszu, jednocześnie obciążajac budżet gminy tą 
wielkością, na co nigdy nie możemy pozwolić. Na to zadanie ogło-
szono publiczny przetarg nieograniczony. Wykonawcą był Zakład 
Remontowo-Budowlany Mieczysław Dudek.

Realizacja projektu podzielona została na 10 etapów, to jest”: 
- opracowanie dokumentacji projektowej, 
- opracowanie studium wykonalności,
- kolejno prace na obszarach od A, B,C,D, E, F, G 
- promocja 
obszar a ±  budowa ścieżki rowerowej o nawierzchni asfaltowej 

wraz z chodnikiem i obiektami małej architektury oraz zagospoda-
rowanie zieleni na ulicy Jana Pawła II.

W  okolicy pojawiły się ławki z  koszami na śmieci, karmniki 
i budki lęgowe, domki dla owadów, nasadzenie kwiatów, rabat ,drzew, 
krzewów i trawników.

obszar B ±  zagospodarowanie zieleni na ul. Kościuszki i Batalio-
nów Chłopskich (zabiegi pielęgnacyjne istniejących drzew i krzewów, 
nasadzenie nowych roślin)

obszar c ±  budowa obiektów małej architektury i zagospodaro-
wanie zieleni na ul. 11 Listopada

obszar D ±  budowa obiektów małej architektury i  zagospo-
darowanie zieleni na ul. Widokowej (budowa ścieżki rowerowej 
z chodnikiem, ławki, kosze na śmieci, nasadzenie kwiatów, trawników, 
drzew, krzewów i rabat)

obszar e ±  zagospodarowanie zieleni wzdłuż ul. T. Kościuszki 
(zabiegi pielęgnacyjne, nasadzenie nowych roślin)

obszar f ±  budowa obiektów małej architektury z zagospoda-
rowaniem zieleni przy pomniku T. Kościuszki (budowa chodników, 
wykonanie ławek z koszami, nasadzenie zieleni)

obszar G ±  przebudowa ścieżki na Kopiec Kościuszki wraz 
z budową małej architektury i zagospodarowanie zieleni miejskiej 
(nasadzenie kwiatów, rabat, drzew, krzewów, trawników, zaprojek-
towanie zieleni w formie łąk kwietnych)

Głównym celem realizowanego zadania jest poprawa jakości 
środowiska miejskiego poprzez rozwój oraz zwiększenie ilości 
terenów zielonych. Stworzenie miejsc bogatych w różnorodną ro-
ślinność wpłynęło nie tylko na atrakcyjność gminy, ale przede 
wszystkim na poprawę jakości życia jej mieszkańców. W ramach 
prac stworzono wielopiętrowe i różnogatunkowe kompozycje zie-
leni z wykorzystaniem traw, bylin, krzewów oraz drzew. Stworzono 
przez to odpowiednie warunki dla ptaków, owadów i mniejszych 
zwierząt, co w istotny sposób zwiększy różnorodność biologiczną. 
Dzięki odpowiedniemu układowi i doborze roślinności powstała 
także idealna zapora przed hałasem spowodowanym między in-
nymi ruchem ulicznym. Dobierając szatę roślinną wzięto również 
pod uwagę by były to rośliny o małych wymaganiach, odporne na 
zanieczyszczenia powietrza oraz dobrze znoszące zasolenia i od-
porne na niską temperaturę i suszę. Łączna powierzchnia terenów 
zieleni objętych projektem to 3,2 hektary. Dodatkowa powierzchnia 
biologicznie czynna uzyskana w wyniku realizacji projektu obejmuje 
obszar o powierzchni 1,4 hektara.

Po realizacji tego zadania możemy docenić jak olbrzymią rolę 
pełni zieleń w mieście, która służy wszystkim mieszkańcom - tym 
w domach jednorodzinnych, jak i mieszkającym na osiedlach miesz-
kaniowych - zarówno osobom miejscowym, jak i  przyjezdnym.  
W 7 miejscach w Połańcu nowa zieleń   wprowadziła do sylwetki 
miasta urozmaicenie, koloryt (w  zależności od pory roku) i    dziś 
stanowi teren wypoczynku i rekreacji.  

UZYSKANE OSZCZĘDNOŚCI W GŁÓWNYM ZADANIU 
pozwoliły na rozszerzenie zadania na dodatkowe ulice: 

Czarnieckiego, Madalińskiego, żapniowska

Po realizacji głównego zadania uzyskano oszczędności w wysoko-
ści około 200 tys zł, które gdybyśmy nie wykorzystali do poszerzenia 
zadania musielibyśmy oddać. Podjęta wówczas decyzja rozszerzała 
zadanie o kolejne ulice: Czarnieckiego, Madalińskiego, Żapniowską 
z wkładem minimalnym gminy ok. 30 tys złotych. Zadanie zostało 
rozpoczęte przed kryzysem gospodarczym i  trudną sytuacją gmin 
w zakresie dopływów.

Trwa realizacja kolejnego zadania pn.: „Rozwój terenów zieleni 
na obszarze miasta Połaniec, etap II” w  ramach Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i  Środowisko 2014-2020, działanie 2.5 
Poprawa jakości środowiska miejskiego” oś priorytetowa II. W dniu 
30.03.2020 r. podpisano umowę z  wykonawcą, którym jest Fir-
ma Handlowo-Usługowa Bogusław Roguz. Na to zadanie został 
ogłoszony publiczny przetarg nieograniczony. Całkowita wartość 
zadania wynosi 225 192,71 zł. Wkład własny gminy to 33 778,91 
zł. Dofinansowanie   wynosi 191  413,80 zł. Zakończenie zadania 
zaplanowano do 30.06.2020 r.

ZIELONE ULICE W MIEŚCIE
±  ul. Czarnieckiego, ul. Madalińskiego, ul. żapniowskiej.

wykonano również prace na trzech kolejnych ob-
szarach miasta – to centralne trasy komunikacyjne: 
ul. czarnieckiego, madalińskiego Żapniowskiej. to 
tutaj natura znalazła swój dom, i to w sercu miasta.

Przedsięwzięcie obejmuje zagospodarowanie terenów miasta Po-
łaniec. Podstawowym celem planowanej inwestycji jest stworzenie 
obszarów zieleni urządzonych z odpowiednio dobranymi do warun-
ków glebowych, zharmonizowanymi z otoczeniem z uwzględnieniem 
walorów estetycznych, różnorodnymi biologicznie gatunkami roślin 
wzbogacających przestrzeń publiczną, co wpłynie na atrakcyjność 
miasta i poprawę jakości życia mieszkańców. Zadanie obejmuje wy-
konanie nasadzeń krzewów, bylin i traw w formie rabat. W naszym 
mieście znajdują się tereny, które zasługują na podkreślenie poprzez 
wzbogacenie ich zielonymi kompozycjami.

Nowe tereny objęte projektem to :
Obszar H przy ulicy S. Czarnieckiego - 64 241,50 zł              

Wielkie zadanie w zakresie przyrody, rekreacji, 
bezpieczeństwa i sportu w Połańcu

- na łączną kwotę 2,9 mln złotych przy wkładzie własnym gminy tylko 0,4 mln złotych
Samorząd połańca zdając sobie w pełni sprawę, że dbanie o środowisko naturalne, zdrowie, rekreację to 

obowiązek wszystkich, zarówno władz samorządowych, jak i każdego mieszkańca nie ustał w staraniach 
o pozyskanie kolejnych środków na dalszy rozwój gminy w kierunku polepszenia komfortu życia mieszkań-
ców w zakresie bezpieczeństwa, zdrowia, rekreacji i sportu.  
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Obszar I przy ulicy A. Madalińskiego - 134 384,10 zł Obszar J przy ulicy Żapniowskiej ±  26 567, 11 zł Zieleń przy ciągach komunikacyjnych nie tylko zdobi, ale również 
wpływa odpowiednio na mikroklimat. Dobór roślin do tych miejsc 
został przemyślany oraz dostosowany do istniejących warunków, tak 
aby nie utrudniać komunikacji. Rośliny na tereny przyuliczne, będą 
odporne na okresową suszę czy zanieczyszczenia. Warto wspomnieć, 
iż prace związane z  przyszłym utrzymaniem i  pielęgnacją rabat 
kamiennych w tych miejscach będą dużo łatwiejsze i tańsze, aniżeli 
gdyby były wykonane w inny sposób. Tego typu rabaty nie będą tak 
porastały chwastami jakby wykorzystano materiał typu kora, przez 
co nie będą wymagały plewienia. Żwiru nie wywiewa również wiatr 
(co ma miejsce w przypadku kory) i właściwie nie wymaga uzupeł-
niania. Podkreśla za to pokrój roślin i ładnie wygląda o każdej porze 
roku.  Co prawda na pełny efekt zachwycający oko musimy jeszcze 
trochę poczekać, ale już dziś możemy sobie wyobrazić,  jak pięknie 
i zielono będą wyglądać główne ulice miasta. 

Doceńmy zieleń tworzącą oryginalny krajobraz 
w naszym mieście i spełniającą wielorakie funkcje 

o różnorodnym znaczeniu.

Drogi w Wymysłowie 
już gotowe

wyczekiwane kilkanaście lat przez mieszkań-
ców wymysłowa  budowy dróg dobiegły końca. 

Są to drogi nr 366242T i 366244T drogi łączące drogę gminną 
z powiatową, ich długość wynosi 284,33 m. Całkowita wartość re-
alizacji zadania wraz z nadzorem wynosiła 271 358,81 zł. Z czego 
135 679,00 zł. zostało dofinansowane z budżetu państwa.

Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Budowlane „PO-
LBUD” Tomasz Darowski.

Odcinek pierwszy: budowa drogi 366242T o długości 208,5 mb. 
W ramach tego wykonano:

- nawierzchni jezdni o powierzchni 1 078,65 m2

- poboczy o łącznej powierzchni 312 m2

- 5 zjazdów o łącznej powierzchni 112,5 m2

- 3 skrzyżowań
- 1 przepustów pod koroną drogi
-  montażu 18 nowych tablic znaków drogowych, oznakowania 

poziomego o  łącznej powierzchni 6,75 m2, ustawienia barier 
ochronnych o długości 42 m

-  oświetlenia w tym montażu 20 opraw oświetleniowych na 20 
słupach
Odcinek drugi: budowa drogi 36644T o długości 75,8 mb
W ramach tego wykonano:

- nawierzchni jezdni o powierzchni 472 m2

- poboczy o łącznej powierzchni 67,5 m2

- 3 zjazdów o łącznej powierzchni 67,5 m2

- 1 skrzyżowań
- montażu 1 nowych tablic znaków drogowych

Budowa dróg realizowana w zastosowanej technologii gwaran-
tuje  długie użytkowanie. 

Realizacja inwestycji miała na celu stworzenie lepszej komuni-
kacji mieszkańców i bezpiecznego odcinka drogi zapewniającego 
wysoki komfort ruchu drogowego. W znacznym stopniu poprawi 
estetykę tej części miejscowości. Z realizacji tej inwestycji skorzy-
sta duża część mieszkańców w tym regionie.

Dokładnie 226 lat temu TADEUSZ KOŚCIUSZKO 
ogłosił UNIWERSAŁ POŁANIECKI

dzieje połańca nierozerwalnie związane są z dzie-
jami polski, z ważnymi wydarzeniami i postaciami 
historycznymi. na karty historii połaniec trafił za 
sprawą tadeusza kościuszki i insurekcji kościusz-
kowskiej

Dla nas, połańczan, postać Na-
czelnika ma szczególne znaczenie, 
7 maja 1794 roku pod Połańcem 
Tadeusz Kościuszko jako najwyż-
szy naczelnik Siły Zbrojnej Naro-
dowej wydał Uniwersał połaniecki, 
akt prawny, którego celem była po-
prawa sytuacji chłopów pańszczyź-
nianych. Jego pełna nazwa brzmia-
ła: „Uniwersał urządzający powinności 
gruntowe włościan i  zapewniający dla nich skuteczną opiekę 
rządową, bezpieczeństwo własności i  sprawiedliwość w  komisjach 
porządkowych”. Znosił on poddaństwo osobiste chłopów, zwol-
nienia od pańszczyzny dla walczących oraz prawo nieusuwalności 
z  użytkowanego gruntu. Akt ten stanowił uwieńczenie wielu 
rozporządzeń i proklamacji wydanych przez Kościuszkę w sprawie 
chłopskiej od chwili rozpoczęcia insurekcji.

W roku 1917, z okazji setnej rocznicy śmierci Tadeusza Ko-
ściuszki, usypano w  Połańcu kopiec, na którym umieszczono 
tablicę z napisem: Tu 7.V.1794 r. w obecności Tadeusza Kościuszki 
i wojska ogłoszono wszem i wobec Uniwersał połaniecki, że odtąd 
chłopi są pod opieką prawa, że są wolni ... Odtąd miejsce to stało się 
kultem i symbolem dążeń społecznych i narodowych w Polsce.

     Słynny ,,generał w  chłopskiej sukmanie” przemawiał do 
wyobraźni milionów, znajdując swoje miejsce w  panteonie 
rodzimych bohaterów narodowych. Dziś bibliografia opracowań 
na temat życia i  działalności Tadeusza Kościuszki jest bardzo 
bogata. Naczelnik doczekał się szeregu opracowań naukowych, 
a także prac analizujących poszczególne etapy jego życia. Dla nas, 
połańczan, postać Naczelnika ma szczególne znaczenie - Tadeusz 
Kościuszko nasz bohater narodowy, wielki Polak i patriota, patron 
Szkoły Podstawowej w  Połańcu jest żywy również w  naszej 
tradycji  i obecny w życiu naszej społeczności. Wielki Człowiek, 

o czynach którego mówią liczne wiersze i pieśni. 
     Ta niezwykle historyczna data pokazują nam komu należy 

podziękować ±  wiele pokoleń, Polaków, naszych przodków, którzy 
walczyli, abyśmy my dzisiaj w naszym mieście mogli spokojnie żyć, 
rozwijać się. To czas, który przypomina  nam o wzajemnym szacunku, 
właściwych postawach patriotycznych, o naszym obowiązku wobec 
Ojczyzny, o  świadomości lokalnego patriotyzmu, o  wspominaniu 
osób, zasłużonych dla społeczeństwa.

 „Siebie samego zwyciężaj… To największe zwycięstwo”.
Tadeusz Kościuszko

W HOŁDZIE NACZELNIKOWI
5 maja 1794 roku tadeusz kościuszko stanął 

w obozie pod połańcem. założył tu obóz warow-
ny. 7 maja wydał uniwersał połaniecki urządza-
jący powinność włościan, gdyż chciał zachęcić 
chłopów do udziału w powstaniu. kosynierzy 
mieli ogromny potencjał w walce. 

Rosjanie rozpoczęli blokadę obozu kościuszkowskiego, roz-
mieszczając w  pobliżu swoje wojska. Chcieli, by Kościuszko 
złożył broń i  oddał się w  niewolę. Dwukrotne ataki wojsk 
rosyjskich 12 i  17 maja nie powiodły się. Generał Denisow 
w obawie przed likwidacją korpusu, nocą z 17 na 18 maja zaczął 
się wycofywać w kierunku wojsk pruskich.

Z tej okazji, aby uczcić pobyt Tadeusza Kościuszki w Połańcu 
18 maja 2020 roku Burmistrz Jacek Tarnowski wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Stanisławem Lolo w  imieniu 
mieszkańców złożyli symboliczny wieniec pod pomnikiem 
Naczelnika Tadeusza Kościuszki.

Dla nas połańczan Tadeusz Kościuszko ma szczególne zna-
czenie. Jest naszym bohaterem narodowym, wielkim Polakiem 
i  patriotą, patronem Szkoły Podstawowej, niezwykle obecny 
w życiu naszej społeczności.
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Wśród odbierających akty byli Pani 
Anna Chrzanowska - Iwaniuk zatrud-
niona w Szkole Podstawowej w Zrębi-
nie, Pani Monika Szywała zatrudniona 
w  Przedszkolu Publicznym w  Połańcu, 
Pani Dorota Rzepka zatrudniona rów-
nież w Przedszkolu Publicznym w Połań-
cu, Pani Małgorzata Danuta Studnicka 
zatrudniona w Szkole Podstawowej im.  
T. Kościuszki w Połańcu oraz Pan Rado-
sław Marczewski zatrudniony w Zespole 
Placówek Oświatowych w Ruszczy.

Na początku uroczystości tradycyj-
nie został odśpiewany hymn narodo-
wy, a następnie nauczyciele z uniesioną 
prawą ręką w górze złożyli ślubowanie.

W  uroczystości wręczania aktów 
mianowania i  gratulacji uczestniczyli: 
Burmistrz MiG Połaniec Pan Jacek Tar-

nowski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Stanisław Lolo, Skarbnik Gminy 
Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Re-
feratu Spraw Obywatelskich, Oświaty 
i Wychowania Pani Bogumiła Niespo-
dziewana oraz Kierownik Samorządo-
wego Centrum Usług Wspólnych Pani 
Agnieszka Trela.

W  spotkaniu wzięli udział również 
dyrektorzy placówek szkolnych i przed-
szkolnych z naszej Gminy.

Składamy serdeczne gratulacje na-
uczycielom i  życzymy wielu osiągnięć 
i sukcesów w pracy zawodowej.

50 lat razem…
dnia 8.10.2020 roku odbyły się złote Gody, czyli 

50-lecie rocznicy Ślubu. uroczystość tym razem 
nie odbyła się tradycyjnie w urzędzie miasta i Gmi-
ny w połańcu, lecz na dużej sali sportowej w ze-
spole Szkół w połańcu. zmiana miejsca podykto-
wana była sytuacją jaka panuje w naszym kraju 
i obowiązującym reżimie sanitarnym.

Sytuacja ta jednak w żaden sposób nie wpłynęła na przygoto-
wanie i przebieg tej ważnej uroczystości.

Na uroczystość zostały zaproszone pary małżeńskie z gminy 
Połaniec, które przeżyły wspólnie minimum 50 lat. Było to nie-
zwykłe i wzruszające wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale także 
dla ich rodzin.

Z tej okazji zostały wręczone medale nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Odczytany został również list gratulacyjny od Pre-
zydenta RP, a  Jubilaci otrzymali również legitymacje, dyplomy, 
kwiaty i upominki.

W tym niecodziennym spotka-
niu uczestniczył Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Połaniec Pan Jacek 
Tarnowski, Zastępca Burmistrza 
Pan Robert Stachowicz, Skarbnik 
Gminy Pani Małgorzata Żugaj, 
Dyrektor CKiSz w Połańcu Pani 
Joanna Juszczyńska,   Dyrektor 
Zespołu Szkół w Połańcu Pan Sta-

nisław Rogala, Radny Rady Miejskiej Pan Jacek Mazur, proboszcz 
parafii MBWW w Połańcu  ksiądz Mariusz Piotrowski, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Pani Alina Dudek oraz pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, a także pracownicy Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu. Jubileusz swoją obecnością zaszczyciły 
również rodziny naszych Jubilatów.

Władze gminy oraz zaproszeni goście gratulowali Jubilatom wy-
trwałości i wierności oraz życzyli zdrowia i miłości na kolejne lata 
pożycia małżeńskiego. Po oficjalnych uroczystościach zaproszono 
wszystkich na poczęstunek. Uroczystość uświetnił tradycyjnie już 
występ muzyczny młodzieży z CKiSz w Połańcu.

Z okazji tego Jubileuszu gratulujemy wszystkim Jubilatom oraz 
życzymy aby dalsze lata upłynęły w zdrowiu, szczęściu i miłości.

Aktor i reżyser Wacław Radecki z wizytą 
u burmistrza z pomysłem współpracy

w dniu 1 października 2020 roku w urzędzie miasta i Gminy w połańcu przy zachowaniu reżi-
mu sanitarnego, odbyło się uroczyste nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela miano-
wanego dla nauczycieli szkół i przedszkoli z naszej gminy, którzy pomyślnie zdali egzamin przed 
komisją egzaminacyjną.

Uroczyste wręczenie 
aktów mianowania dla nauczycieli

niesamowitą wizytę złożył 29 
września w urzędzie miasta i Gmi-
ny w połańcu  aktor i reżyser – wa-
cław radecki. ukończył akademię 
teatralną w warszawie w 1974 r. 
ze specjalizacją aktor dramatu.  
jego drugą specjalizacją zawodo-
wą jest reżyseria filmowa.

W  latach 1974-1976 pracował jako ak-
tor w  Teatrze Płockim, gdzie zagrał w  13 
spektaklach.

Główne role to:
• Łomow w ,,Oświadczynach››  A. Czechowa
•  Hrabia d› Albafiorita, Kawaler di Ripafratta 

w ,,Oberżystce” G. Goldoniego
W reżyserii filmowej ma piętnastoletnie 

doświadczenie pracując w Zespołach filmo-
wych „Silesia” i „Kadr” najpierw jako asystent 
reżysera, a  potem jako II reżyser przy 17 
filmach fabularny, bardziej znane to:
• Sowizdrzał  Świętokrzyski  - reż. H. Kluba
• Do krwi ostatniej  - reż J. Hoffman  
• Ojciec królowej - reż. W. Solarz
• Bez miłości - reż. B. Sass Zdort
•  Miłość ci wszystko wybaczy - reż J. Rze-

szewski
•  Lata dwudzieste... lata trzydzieste - reż J. 

Rzeszewski

• Debiutantka - reż. B. Sass Zdort
• Krzyk - reż. B. Sass Zdort
•  Dziewczęta z  Nowolipek- reż. B. Sass 

Zdort
• Alchemik - reż. J. Koprowicz
Zagrał 16 ról drugoplanowych w filmach, 

w tym główna rola Bogdan Wrona w filmie 
,,Zapis Zbrodni” reż. A. Trzos Rastawiec-
ki. Jest autorem   filmu dokumentalnego 
,,Otwórzcie serca” , który mówi o orędziach 
Matki Bożej z Medgorie.

Podczas spotkania w Połańcu reżyser za-
proponował współpracę z samorządem doty-
czącą emisji reportaży i programów skierowa-

nych do społeczeństwa, a związanych z pro-
pagowaniem zdrowego stylu życia,   domu 
przyjaznego środowisku, a przede wszystkim 
naturalnego odżywiania. Reżyser zaoferował 
również pomoc w działaniach artystycznych, 
a przez to promocję Miasta i Gminy Połaniec. 

Podczas wizyty reżyser podzielił się 
pierwszym wrażeniem na widok nasze-
go miasta podkreślając czystość, zadbane 
domostwa, piękną roślinność i  świeże po-
wietrze. Dyskusja dotyczyła również pol-
skich tradycji, zwyczajów i ciekawostek. To 
przemiłe spotkanie zakończyło się chęcią 
wzajemnej współpracy.

miesiąc wrzesień okazał się szczęśliwy dla 
naszych wokalistów z centrum kultury i Sztuki 
w połańcu. 

Zespół Sidus czyli Kasia Drożdżowska, Julia Kasprowicz, 
Dominika Stolicka oraz zespół Wajpak ±  Karol Grabowski, 
Julia Kicińska, Wiktoria Polak, Amelia Kocur, Magdalena Ma-
zur przygotowane przez Panią Marzenę Drożdżowską zebrały 
najwyższe noty podczas prestiżowego XXIX Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki i Tańca ±  Majowa Nutka 2020:

ZŁOTA NUTKA ±  Zespół Sidus, 
SREBRNA NUTKA ±  Karol Grabowski, 
GRAND PPRIX ±  Zespół Wajpak
Nasze zespoły zostały również nagrodzone za najciekawsze 

prezentacje sceniczne.
Biorą udział w  konkursach, znakomicie promują Miasto 

i Gminę Połaniec i wciąż wygrywają. Nic dziwnego, kochają to 
co robią i mają wyjątkowego instruktora oraz świetne warunki 
do pracy w Centrum Kultury i Sztuki. 

Gratulujemy i życzymy Wam kolejnych sukcesów.

Nasze zespoły wokalne na podium 
podczas XXiX Międzynarodowego Festiwalu Muzyki i Tańca 

- Majowa Nutka Częstochowa 2020
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w dniu 7 sierpnia w połańcu na rynku gościli-
śmy żołnierzy rzeczpospolitej polskiej, gdyż na 
terenie całego kraju trwała ogólnopolska kam-
pania promocyjna „zostań Żołnierzem rp”.

Celem tej kampanii jest dotarcie do społeczeństwa, a w szcze-
gólności do ludzi młodych z informacją o możliwości rozpoczęcia 
służby wojskowej.

W ramach tej kampanii Wojskowa Komenda Uzupełnień w San-
domierzu w okresie od 3 do 9 sierpnia bieżącego roku wystawiła 
mobilny punkt promocyjno-informacyjny.

Osoby odwiedzające stanowiska promocyjne mogły uzyskać 
szczegółowe informacje na temat naboru, zasad pełnienia służby 
wojskowej i korzyściach wynikających z jej pełnienia.

Na stoiskach informacyjno-promocyjnych Siły Zbrojne RP re-
prezentowali: żołnierze Wojskowej Komendy Uzupełnień w San-
domierzu, 3 sandomierski batalion radiotechniczny, 102 batalion 
lekkiej piechoty WOT w Sandomierzu oraz podchorąży z Wojsko-
wej Akademii Technicznej. 

Obecny na stoisku szef wydziału rekrutacji WKU w Sandomie-
rzu mjr dypl. inż. Zbigniew Turczyniak przekazał serdeczne po-
dziękowania Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec Panu Jackowi 
Tarnowskiemu za pomoc w organizacji tego wydarzenia.

Kampania informacyjno-promocyjna 
„ZOSTAŃ żOŁNIERZEM RP” 

II Bieg Uniwersału Połanieckiego już za nami
 23 sierpnia na terenie Gminy po-

łaniec w parku dworskim w rusz-
czy odbył się ii Bieg uniwersału 
połanieckiego oraz marsz nordic 
walking.

W imprezie wzięła udział liczna grupa za-
wodników.

Już we wczesnych godzinach porannych roz-
począł się trening zawodników przed startem.

Biegacze oraz uczestnicy marszu mieli do 
pokonania dziesięciokilometrowy dystans.

Trasa biegu i marszu prowadziła zawodników 
przez piękne zielone tereny i malownicze krajo-
brazy naszej gminy, aż do samej mety.

Każdy uczestnik na mecie otrzymał pamiąt-
kowy medal w kształcie kosynierskiej kosy, a na 
zwycięzców czekały miejsca na podium oraz 
piękne puchary.

Wśród wszystkich uczestników zawodów 
rozlosowano nagrody rzeczowe ufundowane 
przez sponsorów. 

Organizatorami tego wydarzenia byli: Mia-
sto i Gmina Połaniec, grupa Running Połaniec, 
Towarzystwo Kościuszkowskie, Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Połańcu oraz Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu.

Pamiątkowe medale oraz koszulki z  logo 
imprezy ufundowało Miasto i Gmina Połaniec 
(Referat Komunikacji Społecznej i Promocji).

Bieg Uniwersału Połanieckiego to promocja 
Miasta i Gminy Połaniec, a także  połanieckiej 
tradycji kościuszkowskiej połączona z  popu-
laryzowaniem biegania i  nordic walking jako 
formy aktywnego wypoczynku. 

Mistrzostwa 
Polski w biegach 

górskich
w krynkach koło  Starachowic 4 paździer-

nika odbyły się 16 mistrzostwa polski w Bie-
gach Górskich. 

Na  malowniczej, ale  bardzo trudnej trasie  biegowej zna-
komicie spisała  się JULIA SZYDŁOWSKA zdecydowanie 
zwyciężając  w biegu na  3200 metrów  w kategorii U-18. 
Bardzo dobrze poradzili sobie również  inni zawodnicy UKS  
Żaczek Połaniec . W biegu na  600 metrów U-12   6 miejsce 
wywalczył FILIP OZDOBA, a w biegu na 1000 metrów 
U-14  na  8 miejscu ukończył rywalizację KUBA TAŁAJ. 
Trenerem zawodników  jest Sławomir Szydłowski.

Mistrzostwa Województwa w biegach przełajowych

17 października w  Starachowicach odbyły 
się Mistrzostwa Województwa w biegach prze-
łajowych. Przy pięknej deszczowej pogodzie ry-
walizowali biegacze we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Dobrze zaprezentowali się zawod-
nicy UKS Żaczek Połaniec. Najlepiej wypadła 
NIKOLA GOMUŁA zwyciężając w rywalizacji 
dziewcząt U-14 . Na drugim stopniu podium 

stanął KUBA TAŁAJ w biegu na 600 metrów 
U-14 . Trzecie miejsce padło łupem JULII SZY-
DŁOWSKIEJ w  najsilniej obsadzonym biegu 
na 2 km U-18 . Blisko podium, 5 miejsce, była 
także JULIA KOSOŃ w biegu dziewcząt U-12 
oraz JAKUB WRZAŁEK - 4 miejsce w biegu 
na 3 km. Trenerem zawodników jest Sławomir 
Szydłowski.
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Bardzo dobra informacja z lokalnego sportu ±  zawodniczka, wielokrotna medalistka  
Mistrzostw Polski , a przede wszystkim zawodniczka MKS Czarni Połaniec - ANNA 
WAWRZYCKA została Wicemistrzynią Polski Seniorek Dzierżoniów 2020.

Michael Nowicki
w Połańcu

Anna Wawrzycka 
Wicemistrzynią Polski 

Seniorek

Mistrzostwa Polski 
Seniorów w Krotoszynie

Kolejny srebrny medal dla zapasów 
połanieckich

Dwa tygodnie wcześniej niż dziewczę-
ta, swoje umiejętności na Mistrzostwach 
mogli zaprezentować chłopcy. Ekipa 
juniorów CZARNYCH Połaniec wy-
padła na tych zawodach bardzo dobrze 
zdobywając aż dwa medale. Ten z najcen-
niejszego kruszcu zawisł na szyi Karo-
la Czegusa, Jakub Władczyk natomiast 
mógł się poszczycić brązem. Zachęcone 
tak dobrym przykładem swoich kolegów 
z klubu juniorki CZARNYCH Połaniec 
nie chciały okazać się gorsze i wycelowały 
pomiędzy złoto i brąz zdobywając srebro, 
które wywalczyła Weronika Kapinos.

Weronika do tej najważniejszej 
imprezy w  roku przygotowywała się 
w dużej części w macierzystym klubie 
w  Połańcu, choć w  tym roku przygo-
towania te wyglądały inaczej niż zwy-
kle. Weronika wzięła również udział 
w zgrupowaniach kadry wojewódzkiej 
w Jastrowiu i kadry narodowej w Cen-
tralnym Ośrodku Sportu Cetniewo we 
Władysławowie oraz w  Centralnym 
Ośrodku Sportu i Przygotowań Olim-
pijskich w  Wałczu. Niestety ze zgru-
powania we Władysławowie wróciła 
i musiała przejść dwutygodniową kwa-

rantannę, co negatywnie wpłynęło na jej 
przygotowanie do występu w zawodach, 
a  co za tym idzie również na wynik. 
I choć ±  jak podkreśla jej trener Tadeusz 
Szkwarek ±  srebrny medal to historycz-
ne osiągnięcie dla zapasów kobiecych 
w  Połańcu i  należy się z  tego bardzo 
cieszyć, to jednak, gdyby nie perturbacje 
związane z  koronawirusem, Weroni-
ka mogła przywieźć do Połańca złoto, 
bo takie są jej rzeczywiste możliwości. 
Obecnie Weronika uczy się i  trenuję 
wraz z klubowym kolegą Karolem Cze-
gusem w Ośrodku Sportowym Szkole-
nia Młodzieży w Rudzie Śląskiej. 

W  klasyfikacji drużynowej MKS 
CZARNI Połaniec został sklasyfikowa-
ny na miejscu 14 z sumą zdobytych 19 
punktów na 36 reprezentacji klubowych 
biorących udział w Mistrzostwach.

Srebrny medal Mistrzostw Polski Juniorek w Zapasach Kobiet 
wywalczyła Weronika Kapinos

w dniach 18-25 lipca 2020 roku micHael 
nowicki ma przebiec wałami i ścieżkami przy 
wiśle i pokonał trasę z warszawy do krakowa. 

Bieg „Run Wisła 2020” wystartował 18 lipca. Biegaczowi 
w wyprawie towarzyszył syn jadący na rowerze, a od połowy 
trasy partnerka Agnieszka, biegnąca z dziecięcym wózkiem. 
Trasa bardziej prowadziła wzdłuż wałów, a nie drogami. 

W czasie tego biegu biegacz wraz z Fundacją Bez Klamek 
zwrócił uwagę na problem, jakim jest, oprócz oczywiście ko-
ronawirusa, problem depresji, która zabija człowieka czasem 
po cichu, małymi kroczkami… Tutaj w Połańcu Michael 
miał silne wsparcie w grupie Running Połaniec, która towa-
rzyszyła mu w biegu do Kopca Kosciuszki, gdzie powitała 
wszystkich kierownik Referatu Komunikacji Społecznej 
i Promocji ±  Dominika Reichert z upominkami promocyj-
nymi od miasta. Kolejnego dnia rano team Michaela udał 
się w trasę do Opatowca. Stamtąd wyruszył do Krakowa, 
gdzie 25 lipca zakończył się bieg.

w warszawie odbyły się już 
po raz XV mistrzostwa polski 
weteranów. 

Stało się już niemal tradycją, że Miej-
ski Klub Sportowy CZARNI Połaniec 
na Mistrzostwach reprezentował trener 
Tadeusz Szkwarek. Tym razem jednak 
panu Tadeuszowi nie udało się powtórzyć 
sukcesów z ubiegłych lat i zamiast złotem 
musiał zadowolić się srebrem, bowiem 
w walce finałowej dywizji B w kategorii 
wagowej do 70 kg musiał uznać wyższość 
zawodnika z ZUKS GKS Katowice, Da-
riusza Bańczyka. Gorycz finałowej porażki 
osłodziła mu jednak obecność dopingu-
jącej go grupy kibiców, którzy nie zawa-
hali się poświęcić swojego weekendu, aby 
pojechać za nim aż do Warszawy.  ±  Me-
dal wprawdzie tylko srebrny ±  powiedział 
Tadeusz Szkwarek ±  ale kibiców miałem 
złotych ±  czyli najlepszych, których zazdro-
ścili mi wszyscy.

Dwa brązowe medale zdobyli: Patryk 
Jurkowski w kat. 57kg i Jakub Władczyk 
w kat. 79 kg (reprezentanci MKS Czar-
ni Połaniec) oraz jedno XI m wywalczył 
Norbert Ogórek w kat. 86kg (Centrum 

Staszów). Drużynowo MKS Czarni Po-
łaniec XV m, Centrum Staszów XXVIII 
m, a Woj. Świętokrzyskie XI m. Gratu-
lacje dla reprezentantów Czarnych oraz 
Całej Ekipy Województwa.

w ostatni weekend września wlkS Siedlce był gospodarzem 
mistrzostw polski juniorek. pierwotnie zmagania najlepszych 
polskich juniorek miały odbyć się we wcześniejszym terminie. 
Szyki zapaśniczkom pokrzyżował jednak koronawirus i kwaran-
tanna, której poddane zostały kadrowiczki. 

w dniach 9-10.10. 2020r. odbyły się mistrzostwa polski Se-
niorów w krotoszynie.
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Mistrzostwa Polski Juniorów w zapasach 
w stylu wolnym - Siedlce 2020

Finały XXVI OOM 
-Lubelskie 2020 

w zapasach kobiet
na chełmskich matach rozegrane zostały fi-

nały XXVi oom - lubelskie 2020 w zapasach 
kobiet ,które są równoznaczne z mistrzostwa-
mi polski juniorek młodszych.

W turnieju tym wystartowało 140 zawodniczek z całego 
kraju, które zostały wyłonione po ogólnopolskich elimina-
cjach.

MKS Czarni Połaniec reprezentowało trzy zawodniczki: 
Alicja Przekota w kat.wag. do 53kg zajmując XVII lokatę, 
Martyna Biskup w kat.wag. do 61kg zajmując XIX platz, 
oraz nasza reprezentantka Kadry Narodowej Juniorek Młod-
szych w zapasach kobiet - Oliwka Szewczyk V zawodniczką 
XXVI O.

6 października w rytwianach odbyły się mi-
strzostwa województwa w Sztafetowych Bie-
gach przełajowych. 

Bardzo dobrze spisali się reprezentanci Szkoły Podstawo-
wej im. T. Kościuszki w Połańcu. Drużyna dziewcząt młod-
szych, rocznik 2008 i młodsze, po zaciętej walce wywalczyły 
2 miejsce (Nikola Gomuła, Górnicz Milena, Kosoń Julia, 
Krupa Kaja, Stawiarz Aleksandra, Gabriela Suchorowska). 
Dziewczęta starsze (2006/2007) wywalczyły 4 miejsce. Skład 
drużyny: Weronika Ambroży, Dudek Amelia, Olejarnik 
Magdalena, Pakuła Zuzanna, Skrobacz Weronika, Szkwarek 
Natalia). Opiekunem była Sabina Roguz.

Chłopcy młodsi uplasowali się na 3 miejscu (Walenciak 
Kacper, Masłowski Maksymilian, Legiecki Oliwier, Ozdoba 
Filip, Żak Mateusz, Jaskuła Jakub, Grabda Jakub).

Również na 3 miejscu rywalizację ukończyli starsi chłopcy 
w  składzie: Tomala Bartek, Bąk Karol, Tałaj Kuba, Golba 
Kacper, Szaniawski Bartek, Przybyło Oskar.

Opiekunem i trenerem zawodników jest Sławomir Szy-
dłowski.

Mistrzostwa Polski Seniorów w Zapasach 

podczas mistrzostw polski junio-
rów w Siedlcach karol czegus (mkS 
czarni połaniec) zdobył złoty me-
dal w kategorii wagowej do 65 kg. 
jest to już piąty tytuł mistrza polski 
dla karola. 

W kategorii wagowej do 79 kg brązowy me-
dal zdobył Jakub Władczyk (MKS CZARNI 
POŁANIEC).

Poza tym V miejsce w swojej kategorii zajęli 
Patryk Jurkowski (MKS CZARNI POŁA-
NIEC) w kategorii wagowej do 57 kg oraz Do-
minik Wolak (MKS CZARNI POŁANIEC) 
w kategorii wagowej do 97 kg.

Drużynowo województwo świętokrzyskie 
zajęło IV miejsce w Polsce, natomiast MKS 
CZARNI POŁANIEC pod wodzą trenerów 
Tadeusza Szkwarka i Wiktora Skrobacza kon-
kurując z 43 klubami zajęło V miejsce.

w mistrzostwach polski 
Seniorów wychowankowie Sztabu 
szkoleniowego czarnych połaniec 
zdobyli brązowe medale. 

Patryk Jurkowski zdobył brązowy medal 
w kat. 57 kg oraz Jakub Władczyk zdobył brąz 
w kat. 79 kg,  tak jak przed trzema tygodniami 
na Mistrzostwach Polski Juniorów. 

W  walce półfinałowej przegrał kontro-
wersyjnie przy stanie punktowym 4:4 z wie-
lokrotnym medalistą Mistrzostw Polski 
w  tym Brązowym Medalistą MP Seniorów 
z  poprzedniego roku Sebastianem Bąkiem 
z Wisły Świecie. W walce o brąz pokonał na-
tomiast Mateusza Pisarskiego, również wielo-
krotnego medalistę i Mistrza Polski Seniorów 
z 2016r.z LMKS Krasnystaw. 

Dodać należy, że wszyscy przeciwnicy to 
starsi utytułowani zawodnicy. Jakub po tym 
występie został powołany na turniej im. Ziół-
kowskiego w Warszawie, który odbędzie się na 
początku listopada i  będzie wchodził w  tym 
roku w  ogólnoświatowy ranking międzyna-
rodowej federacji Zapaśniczej UWW, a dla 
Juniorów będzie kwalifikacją do Mistrzostw 
Świata, które jeżeli obecna sytuacja pozwoli 
odbędą się w  Belgradzie na początku grud-

nia. Od października Jakub stał się również 
studentem AWF Gdańsk, a więc kontynuuje 
ścieżkę sportową. 

Należałoby dodać, iż z  powodu kontuzji 
nie wziął udziału w Mistrzostwach Polski Se-
niorów jeden z Naszych najbardziej utytuło-

wanych zawodników Karol Czegus, Mistrz 
Polski Juniorów, który jest już wytypowany na 
Mistrzostwa Świata do Belgradu.

Warto wspomnieć, że trenerami medalistów 
są Henryk Skotnicki,Tadeusz Szkwarek oraz 
Wiktor Skrobacz.

Mistrzostwa 
Województwa 

w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych

MKS Czarni Połaniec w Pabianicach repre-
zentowało 3 zawodników, którzy drużynowo za-
jęli VII lokatę w Makroregionie C na 20 klubów, 
zdobywając 6 punktów w wyżej wymienionym 
współzawodnictwie.

Indywidualnie: Bartosz Tomala, który po-
twierdził dominację w kat.wag 62 kg w dwóch 
stylach zdobywając złoto; Bartek Dusza V platz 
kat. wag. 57kg;  Dawid Gawłowicz VII platz kat. 

wag do 85 kg. Ekipę Świętokrzyską wspomógł 
jeszcze Jarema Lewita z Centrum Staszów 
wywalczając VII lokatę w kat. wag. do 68 kg

Zawodnicy ci, na co dzień trenujący pod 
okiem trenerów Tadeusza Szkwarka i Wik-
tora Skrobacza, wraz z ekipą Guliwera Kiel-
ce przyczynili się do sklasyfikowania woj. 
świętokrzyskiego na trzecim miejscu na tych 
mistrzostwach.

MMM styl klasyczny Pabianice 2020
24 października młodzicy zakończyli walkę o punkty we współzawodnic-

twie sportowym ministerstwa Sportu w roku 2020 choć przed nimi jesz-
cze mistrzostwa polski w listopadzie, to już można podsumować ich udział 
w punktowym rankingu.
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Pomimo związanych z pandemią 
ograniczeń, dziewczęta z Połańca zade-
monstrowały wysoką formę, świadcząca 
o tym, że nawet w tak trudnych warun-
kach, nie zapominają o treningach i na 
serio przygotowują się do każdej impre-
zy sportowej. Dowodem tego dobrego 

przygotowania stały się medale, których 
dziewczyny przywiozły do Połańca aż 
cztery. 

Brązowe medale wywalczyły: Natalia 
Szkwarek w kategorii wagowej do 39kg, 
Natalia Maj w kategorii do 46 kg, Moni-
ka Laska i Daria Bańkowska w kategorii 

wagowej do 62kg . Pozostałe dziewczę-
ta zajęły: Natalia Przekota 5-miejsce, 
Oliwia Kalita 7-miejsce, Olga Tomasik 
8-miejsce, Natalia Brzezińska 8-miejsce, 
Diana Żyła 12-miejsce.

W kwalifikacji generalnej dziewczęta  
z MKS Czarni Połaniec na 17 wystę-

pujących zespołów uplasowały się (po-
dobnie jak występujący dzień wcześniej 
chłopcy) na miejscu 4 z sumą zdobytych 
11 PKT. 

Gratulujemy wszystkim startującym, 
a także ich trenerom: Wiktorowi Skro-
baczowi oraz Tadeuszowi Szkwarkowi  

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodziczek 
Region C – Zapasy kobiet – Zgierz

Dni Kultury Połanieckiej 2020 
- zawody spławikowe

30 sierpnia odbyły się otwar-
te zawody spławikowe z okazji 
dni kultury połanieckiej 2020. 

W zawodach uczestniczyło 27 węd-
karzy z różnych kół. Pogoda była upalna, 
ale wędkarzom i  rybakom to nie prze-
szkadzało i każdy z zawodników osiągnął 
niezły wynik. Zawody trwały 5 godzin, 
dla zwycięzców zawodów czekały pu-
chary od I  do III miejsca oraz puchar 

za największą rybę. Nagrody wędkarskie 
i  puchary ufundowane były przez koło 
25, a gadżety pamiątkowe z logo miasta 
Połaniec ufundowane były przez Miasto 
i Gminę Połaniec. Największą rybę złowił 
Świerczek Waldemar z koła 25 Połaniec.

Zawody sędziowali: Sędzia główny 
klasy krajowej Adam Mamuszka, Sę-
dzia sekretarz Aneta Kochańska oraz 
sędziowie wagowi Robert Sławiński 
i Paweł Dróżdż. Zawody upłynęły w mi-

łej atmosferze. Po konsumpcji pieczo-
nej golonki zostały ogłoszone wyniki, 
wręczone puchary i  nagrody. Na tym 
sędzia główny podziękował zawodni-
kom za uczestnictwo w zawodach i miłą 
atmosferę, osiągnięte wyniki i zakończył 
zawody zapraszając na następne.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Adam Mamuszka

Ważny komunikat do senioróW 
z uwagi na sytuację pandemiczną i ogłoszone dodatkowe 

obostrzenia w związku z funkcjonowaniem seniorów

Miasto i  Gmina Połaniec zwraca 
się z  zapytaniem do osób (senio-
rów), które w  wyniku ww. sytuacji 
potrzebują pomocy w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych 
niezbędnych i związanych z bieżą-
cymi sprawami życia codzienne-
go tj. zakup leków, żywności oraz 
środków czystości.

Komunikat ww. kierujemy dla 
rozpoznania rzeczywistych potrzeb 
naszych mieszkańców (seniorów) 
i zorganizowanie dla nich pomocy.

Wszystkie osoby zainteresowane 
pomocą prosimy o kontakt pod nu-
merami telefonów:

teLeFon staCJonarny
15 865 04 26
15 865 82 33
15 865 04 27

teLeFon komórkoWy
692 456 574

18 października odbyły się zmagania zapaśnicze w Hali Sportowej 
miejskiego ośrodka Sportu i rekreacji w zgierzu w ramach międzywo-
jewódzkich mistrzostw młodzików w zapasach kobiet.
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Akcja szycia maseczek ochronnych w gminie Połaniec 

wzajemna solidarność i pomoc
w okresie globalnej pandemii, duża od-

powiedzialność spoczywa na samorządach 
gminnych. Samorząd Gminy połaniec nie-
zwłocznie podjął wszelkie działania mające 
na celu wsparcie w walce z koronawirusem. 

W związku z ogłoszoną epidemią i skalą rozprzestrze-
niania się koronawirusa decyzją Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Połaniec rozpoczęła się inicjatywa szycia maseczek 
ochronnych dla służb pracujących i  potrzeb środowiska 
lokalnego. 

Potrzeba szycia maseczek została zauważona już po pierw-
szych niepokojących informacjach o zagrażającej epidemii 
i trudnościach w dostępie do tego produktu. Zakup mase-
czek ochronnych jest bardzo trudny ( są niemal niedostępne 
na rynku), a koszt ich jest znacznie wyższy niż dotychczas. 
Czasy są trudne i wyjątkowe, a należy zrobić wszystko, aby 
ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa. 

Widząc, jaka jest sytuacja w Polsce, w celu zabezpieczenia 
bezpieczeństwa służbom pracującym, jak również miesz-
kańcom w niezbędnych dla nich sytuacjach podjęto decyzje 
o zakupie wymaganych ilości materiałów w postaci podkładu 
±  włókniny, celulozy higienicznej, nici, gumki i szyciu u nas 
na miejscu maseczek ochronnych, angażując wspólnie w tym 
ważnym zadaniu nasze jednostki gminne i pracujące w nich 
osoby. Miło jest słyszeć również, że zgłaszają się osoby spoza 
jednostek, które chcą wesprzeć to działanie, co na pewno 
zwiększy ilość docelowo uszytych maseczek. 

Na chwilę obecną w  naszych jednostkach stworzono 
20 stanowisk (ilość osób zaangażowanych jest znacznie 

większa), na których wykonywane są maseczki. Podzielono 
zadania i zakresy prac: Urząd Miasta i Gminy - zakup ma-
teriałów/ logistyka, Centrum Kultury i Sztuki, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomocy ±  
szycie, Przychodnia Zdrowia ±  sterylizacja. Materiały zaku-
pione do produkcji maseczek posiadają świadectwo, jakości 
zdrowotnej. Jednakże maseczka, jako produkt końcowy 
nie posiada atestu, ale stosowanie jej na pewno zwiększa 
bezpieczeństwo i komfort. 

Szycie maseczek odbyło się z zachowaniem wymaga-
nych odległości, wszelkich środków ostrożności, higieny 
i obowiązkowych zasad. Zanim trafiły do ludzi po uszyciu 
zostały dokładnie wysterylizowane w Przychodni Zdrowia 
w  Połańcu. Jest to początek wspólnych działań w  tym 
trudnym dla nas wszystkich czasie. 

Pragniemy bardzo podziękować wszystkim osobom, 
które mimo tak trudnej sytuacji, wielu obaw pracują i po-
magają innym.

Kolejna pomoc dla Szpitala 
Powiatowego w Staszowie 

„Połaniec dzieli się sercem”
trudna sytuacja wokół nas, 

stan epidemiczny i coraz więk-
sze obawy powodują chęć konty-
nuowania akcji pomocy innym. 

Każde dodatkowe środki ochrony 
osobistej w dobie epidemii koronawirusa 
są dla personelu Szpitala Powiatowego 
w  Staszowie na wagę złota. We wtorek 
burmistrz Jacek Tarnowski osobiście prze-
kazał 2000 sztuk jednorazowych, wyste-
rylizowanych maseczek ochronnych od 
Miasta i Gminy Połaniec. To już kolejna 
pomoc dla placówki w ramach akcji „Po-
łaniec dzieli się sercem”.

Maseczki ochronne dla Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w  Staszowie zostały uszyte 

przez jednostki organizacyjne wraz  z wo-
lontariuszami)
´ Urząd Miasta i Gminy Połaniec
´  Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu
´   Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Połańcu

´  Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu
´  Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu
´   Publiczne Przedszkole w Połańcu i Żło-
bek „Kraina Malucha”

´   Publiczna Szkoła Podstawowa w  Po-
łańcu

´   Zespół Placówek Oświatowych w Rusz-
czy

´  Przychodnia Zdrowia w Połańcu
´   Osoby prywatne i wolontariusze: J. Ci-
tak, B. Kłoda, B. Mazur,  D. Wrzałek, K. 
Nosek, B. Sawicka, P. Brzostowicz.

Chorowałeś na COVID-19 i wyzdrowiałeś?  

 
A może przeszedłeś COVID-19 bezobjawowo? Twoje osocze zawierające 
cenne przeciwciała może pomóc wyzdrowieć innym!  
W Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Kielcach na ulicy Jagiellońskiej 66 czekamy na osoby ⤵⤵⤵
 
✅ które zostały uznane za zdrowe po przechorowaniu COVID-19,  
      u których minął okres co najmniej 14 dni od wyniku powtarzalnie      
      ujemnego testu NAT (wymaz z nosogardzieli); 

 
✅ po zakażeniu SARS-CoV-2, u których minął okres co najmniej 28 dni   
      od ustąpienia objawów albo zakończenia izolacji; 

 
✅ u których stwierdzono przeciwciała anty-SARS-CoV-2 i nigdy nie miały     
      objawów COVID-19, u których minął okres co najmniej 14 dni od   
      dodatniego wyniku na obecność przeciwciał. 

 
       Zadzwoń i umów się na wizytę: 413359401, 413359440, 604209640! 

 

 

kiedy zgubimy gotówkę lub ktoś nam ją ukradnie, to na pewno ponosimy stratę finan-
sową. kiedy z naszego portfela zniknie karta płatnicza, to nie musi to oznaczać straty 
naszych pieniędzy. aby kod pin mógł być skuteczną obroną przed kradzieżą musimy 
przestrzegać kilku zasad. 

Karta płatnicza 
bezpieczniejsza 

od gotówki
Kod pin możemy znać tylko my. Nie możemy go 

podawać innej nawet bliskiej osobie. To oznacza, że nie 
powinniśmy nikomu dawać naszej karty po to, aby wy-
płacił dla nas pieniądze z bankomatu lub zrobił zakupy. 

Kod pin musimy pamiętać. Nie powinniśmy go 
nigdzie zapisywać. Jeśli jednak to zrobimy  musi być to 
absolutnie bezpieczne miejsce, a cyfry kodu powinny być 
tak zapisane, aby nikt postronny nie mógł się domyślić, 
co one oznaczają. 

Przestępca, który będzie miał naszą kartę może jed-
nak próbować złamać nasz kod PIN. Jeśli wybierzemy 
łatwą do zapamiętania kombinację cyfr np. 1234 lub 
1111, albo rok naszego urodzenia to taki PIN nie bę-
dzie równie bezpieczny jak kod, do którego wybierzemy 
przypadkowe cyfry. 

Nikt nie powinien zobaczyć, jaki kod PIN wpisujemy 
na klawiaturze bankomatu, albo na terminalu w sklepie 
czy w restauracji. Dlatego kiedy wpisujemy pin na kla-
wiaturze powinniśmy tę klawiaturę zasłaniać drugą ręką. 

należy pilnoWać Karty 
Aby mieć dostęp do naszych pieniędzy przestępca 

musi naszą kartę ukraść lub skopiować. Dlatego nigdy 
nie możemy tracić jej z oczu. W restauracji nie dajemy 
kelnerowi naszej karty, aby użył jej gdzieś na zapleczu, 
a stojąc przy ladzie sklepowej nie możemy pozwolić, aby 
osoba przyjmująca płatność kartą choćby na moment 
trzymała ją w niewidocznym dla nas miejscu. 

uStaW limity 
Transakcje na kwoty poniżej 100 złotych przy użyciu 

kart, umożliwiają dokonywanie płatności metodą zbli-
żeniową, czyli bez podawania kodu PIN. Jednak dla 
naszego bezpieczeństwa można ustawić limity, dzięki 
którym kolejna próba dokonania transakcji zbliżeniowej 
na kwotę niższą od 100 złotych będzie jednak wymagała 
podania kodu PIN. 

StraciSz Kartę ±  natychmiast ją zastrzeż
Posiadacz karty z  możliwością dokonywania płat-

ności zbliżeniowych, tak jak posiadacz karty płatniczej 

bez tej możliwości, powinien ją natychmiast zastrzec 
w momencie, kiedy zorientuje się, że ją zgubił lub mu ją 
ukradziono. Karty płatnicze można zastrzec w oddziale 
banku, telefonując na infolinię banku, albo dzwoniąc pod 
ogólnopolski numer (+48) 828 828 828. 

jeśli potrzebujesz gotówki - skorzystaj z bankoma-
tu, ale pamiętaj: 
•  Sprawdź czy wejście na kartę nie posiada żadnych 

dodatkowych nakładek 
•  Wpisując kod PIN zasłoń klawiaturę ręką 
•  Wybierz bankomat znajdujący się pod nadzorem kamer, 

ochrony lub w oddziale banku 
•  Jeśli cokolwiek wzbudzi Twoje podejrzenia zrezygnuj 

z transakcji 
SZYBKO, WYGODNIE, BEZPIECZNIE 
±  Warto Bezgotówkowo!
„Warto Bezgotówkowo” to kampania informacyjna 

organizowana przez Warszawski Instytut Bankowości 
we współpracy z Fundacją Polska Bezgotówkowa i Fun-
dacją KIR na rzecz rozwoju cyfryzacji CYBERIUM. Jej 
celem jest edukowanie uczniów, studentów i seniorów 
w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej płat-
ności bezgotówkowych.

Więcej informacji: WartoBezgotowkowo.pl
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Z myślą o najmłodszych 

– przedszkole na osiedlu „Północ”

Perspektywy dla mieszkańców na kolejne lata
- w trosce o zdrowie, spokojną i bezpieczną przyszłość

Samorząd powinien być tak blisko obywateli, 
jak to tylko możliwe. Konsekwencją wielu spotkań 
z mieszkańcami, różnych form konsultacji, rozmów 
i samych obserwacji było wypracowanie inwestycji 
ważnych dla społeczności i koniecznych do reali-
zacji w  naszej gminie związanych ze zdrowiem, 
bezpieczną przyszłością dla nas i naszych bliskich, 
zapewnieniem jak najlepszych warunków do edu-
kacji czy rozwój przedsiębiorczości. 

Samorząd nieustannie czyni starania o pozyska-
nie środków zewnętrznych niezbędnych do budowy 
obiektów takich jak: Przychodnia Zdrowia, Cen-

trum Senioralne, Inkubatory przedsiębiorczości czy 
przedszkole na Osiedlu Północ. To prawda, że proces 
przygotowawczy jest długi, jednakże na pełną reali-
zację potrzebne są środki zewnętrzne, o co samorząd 
zabiega. W  ostatnim czasie korzystając z  nowych 
możliwości dla jednostek samorządu terytorialnego 
zostały złożone wnioski o uzyskanie środków z Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
powyższych zadań. Ze względu na zmieniającą się 
sytuację finansową (zmniejszenie dochodów) bez 
wsparcia zewnętrznego gmina nie będzie w stanie 
zrealizować inwestycji z własnych środków.

Budowa Centrum Senioralnego 
– spokojna i bezpieczna przyszłość dla najstarszych mieszkańców

Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości 
w gminie Połaniec - inkubatory przedsiębiorczości 

Bo zdrowie najważniejsze 

– przychodnia zdrowia

To właśnie dla osób, które mają własny pomysł 
na biznes, ale brakuje im przynajmniej jedne-
go z dwóch elementów ±  kapitału na start albo 
doświadczenia w prowadzeniu własnej firmy sa-
morząd Połańca chce służyć pomocą poprzez 
budowę inkubatorów przedsiębiorczości. 

Głównym celem jest udostępnienie niezbęd-
nego zaplecza dla osób, które chcą rozpocząć 
działalność gospodarczą, osób stawiających swoje 
pierwsze kroki w biznesie, ale także i dla tych już 
funkcjonujących. To pomysł na zaistnienie i roz-
wój firm. W  pierwszym okresie funkcjonowa-
nia danej firmy inkubatory mogły by zapewniać 
miejsca do funkcjonowania na preferencyjnych 
warunkach. Już od 2007 r. gmina Połaniec czyniła 
starania poprzez wykup gruntów i  pozyskiwa-
ła środki na „Tworzenie kompleksowych tere-
nów inwestycyjnych na terenie Gminy Połaniec 
przeznaczonych w  planach zagospodarowania 
przestrzennego pod usługi publiczne, obiekty 
produkcyjne, składy i magazyny” ±  ETAP I ±  B, 
ETAP II ±  A oraz ETAP III ±  C z RPO Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007 ±  2013. 

Obecnie gm. Połaniec posiada pięć terenów in-
westycyjnych -strefa inwestycyjna „A” - ok. 2,2 
ha, „B” - ok. 8 ha, „C” - ok. 50 ha, „D” - ok. 43 ha 
oraz „E” - ok. 30 ha. Jednak na w pełni uzbrojo-
nych we wszystkie media i przygotowanych dla 
inwestorów strefach inwestycyjnych położonych 
w  strategicznych miejscach m.in. przy drodze 
krajowej nr 79 Sandomierz ±  Kraków (miejscu 
optymalnym pod względem dojazdu i dostępno-
ści), brakuje odpowiednich budynków/lokali pod 
wynajem dla małych i średnich przedsiębiorców, 
by mogli otworzyć i  prowadzić własną działal-
ność gospodarczą. Będą to budynki wykonane 
w oparciu o nowoczesne technologie i materiały, 
co czyni je będzie budynkami energooszczęd-
nymi niskoemisyjnymi. W  nowych budynkach 
przewidziano rozwiązania umożliwiające odzysk 
ciepła z wentylacji mechanicznej(rekuperację), jak 
również planowane jest oświetlenie wszystkich 
pomieszczeń w budynku poprzez energooszczęd-
ną technologię LED.

Kwota wnioskowanych środków:  
38 200 000,00 zł

Wiek senioralny niesie ze sobą mądrość 
i  doświadczenie, z  którego korzystać powin-
na pozostała część społeczeństwa. To grupa 
społeczna, o którą ze szczególną troską należy 
zadbać i dopomóc w podniesieniu jakości ży-
cia  i zaktywizować w taki sposób, by twórczo 
i z satysfakcją uczestniczyła w życiu miasta. Sa-
morząd Połańca chce stworzyć nowoczesny 
i komfortowy dom opieki w dogodnej lokaliza-
cji, w miejscu pełnym ciszy i spokoju, z domo-
wą atmosferą i przestrzenią ±  tak aby zadowolić 
mieszkających w nim pensjonariuszy, w którym 
będą mogli czuć się naprawdę dobrze. Pozwoli 
to zmienić potoczne myślenie  i  znieść, czę-
sto krzywdzące, opinie na temat tego etapu 
w życiu. Budynek ma być funkcjonalny, kom-
fortowy, ale również przystępny w utrzymaniu 

i  wykorzystujący innowacyjne rozwiązania. 
Założeniem jest, że Centrum senioralne bę-
dzie świadczyć całodobową opieką z pakietem 
całodobowych usług dla ok. 100 osób. 

Koncepcja zabudowy zawiera sposób za-
gospodarowania terenu wraz z  lokalizacją 4 
dwukondygnacyjnych budynków mieszkalnych 
dla pensjonariuszy, bloków kuchni z  jadalnią, 
pomieszczenia terapeutycznego, recepcyjno- 
administracyjnego i  dwa budynki mieszkalne 
cztero- apartamentowe dla samodzielnych 
mieszkańców. Planowany obiekt ma być ze zmi-
nimalizowanym zużyciem energii, z  dogodna 
lokalizacją, niedaleko od miasta, optymalne pod 
względem dostępności i możliwości dojazdu. 

Kwota wnioskowanych środków: 
20 350 000,00 pln

Niezmiernie ważną, a  nawet 
najważniejszą kwestią w życiu jest 
zdrowie. Dlatego też samorząd 
czyni starania w zakresie budowy 
nowej Przychodni Zdrowia przy 
ul. Ruszczańskiej w Połańcu, któ-
ra w pełni zaspakajałaby potrzeby 
społeczności. Proces jest wieloeta-
powy. Dziś Gmina posiada własny 
grunt, koncepcję architektoniczną 
i  szacunkową wycenę. Budynek 
zaprojektowano jako obiekt trzy-
kondygnacyjny przykryty stropo-
dachem płaskim o  nowoczesnej 
minimalistycznej architekturze tak, 
by przyszli pacjenci przyjmowani 
byli w lepszych i bezpieczniejszych 

warunkach. Obiekt zostanie dosto-
sowany dla osób niepełnospraw-
nych. Przychodnia Zdrowia zapew-
nić by mogła pacjentom z  terenu 
Gminy Połaniec oraz sąsiednich 
gmin oprócz dostępu do podsta-
wowej opieki zdrowotnej również 
dostęp do większej ilości lekarzy 
specjalistów oraz diagnostyki. 
Nowy budynek będzie również 
przystosowany do uruchomienia 
dodatkowych gabinetów specja-
listycznych. Realizacja inwestycji 
zapewni kompleksowość świadczo-
nych usług społecznych. 
Kwota wnioskowanych środków: 

10 000 000,00 zł

Inwestycja obejmuje budowę Przed-
szkola dla 90 dzieci i oddziału żłobko-
wego dla 20 dzieci. Zły stan techniczny 
budynku obecnego przedszkola, które 
ma ok.100 lat wymaga ciągłych remon-
tów, a ogrzewanie elektryczne generuje 
duże koszty. Koszt remontu budynku 
i dostosowanie go do istniejących stan-
dardów jest przedsięwzięciem nieopła-
calnym. Placówka na chwilę obecną nie 
dysponuje wystarczającą liczbą miejsc. 
W przypadku zamknięcie przedszkola 
50 dzieci zostać może bez opieki przed-
szkolnej. Gmina poczyniła starania 
w  kierunku budowy nowej, potrzeb-
nej placówki. I  dziś posiada koncep-
cję skonsultowaną ze społeczeństwem 
i zgodną z Miejscowym Planem Zago-
spodarowania Przestrzennego. Budo-
wa nowego przedszkola z  oddziałem 
żłobkowym ułatwi dojazd do placówki 
rodzicom dzieci -mieszkańcom lewo-
brzeżnej części Połańca z  najbardziej 
oddalonych miejscowości. Większość 
dzieci, które by uczęszczały do nowe-

go przedszkola to dzieci mieszkające 
w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Re-
alizacja inwestycji podniesie bezpie-
czeństwo uczęszczających do placówki 
dzieci. 

Budowa przedszkola z  oddziałem 
żłobkowym dopełniłaby kompleksowo 
w  100% potrzeby w  zakresie edukacji 
przedszkolnej i  żłobkowej z  funkcjo-

nującym już Przedszkolem Publicznym 
nr 1, przedszkolami przy placówkach 
oświatowych i Żłobkiem „Kraina Malu-
cha”, gdzie uczęszczają nie tylko dzieci 
z  gm. Połaniec, ale także z  sąsiednich 
miejscowości gmin ościennych ±  Łubnic, 
Osieka czy Rytwian. 

Kwota wnioskowanych środków: 
15 000 000,00 zł

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 to szansa na sfinansowanie zadań inwestycyjnych 
zagrożonych z powodu pandemii koronawirusa.


